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Inuoti kraują ir? 
krą tiesą.
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KRISLAI
B' New Yorkas Pavojuj.

Rabinas Tarp Kunigų.
Y♦ , Nieko Nesulauksite.

I Popiežiaus Dovana Lietu­
vai.

Visi į Rymą.
== Ražo SALIETLS =====

į Nesenai buvo jaučiamas ga­
na.-smarkus žemės drebėjimas 
New Yorke. O kas gali užtik­
rinti, kad kitą sykį mūsų že- 

' mele po šiuo didžiausiu pasaulio 
miestu neatsivėrs ir neprarys 

•j tų augštųjų mūrų? žmogus dar 
, neišrado, kaip prašalinti žemės- 
* drebėjimą ir, veikiausią, nieka­

dos neišras. Neigi pagelbės
■ j ‘^viernųjų” maldos prie kokio 

ten kunigų išgalvoto dievo. ■1

New Yorko katalikai kunigai 
* labai gražiai susigiminiavo su 

Žydų rabinais. Kovo 9 d. vieš­
butyje “Mąjestic", “šv. Jurgio 
bažnyčios šventojo vardo drau­
gija” turėjo surengus .didelį ba- 

i lių. Ar žinote, kad į tą balių 
buvo oficialiai užkviestas ir pa­
sakė ilgą katalikams' pamokslą 
rabinas Wise? Sakoma: “Toks 
tokį pažino ir į svečius pavadi­
no*'. Kunigų ir rabinų amatas 
Vienodas,’ būtent: tamsybę pa­
laikyti tarp žmonių. Todėl jie 
vieifi kitus bučiuoja ię vaišina.

;; Savo “inltiguracijos” prakal-' 
boj ^prezidentas Coolidge labai 
daug laimią prižadėjo Amerikos 
Žmonėms, žinoma, jis žmonė­
mis teskaito buržuaziją, kuriai 
jisai tarnauja, Iš kalno galima 
spręsti, kad tų žmonių Coolidge 
nesuvils, O darbininkai galite 
laukti iki “sūdnai dfenai"> ir 
vi? tiek nieko gero nesulauksite 
is to pono.

; ištikimą tarnavimą Va­
tikanui, Lietuva atsiėmė su 
^mmryčiomis". Popiežius ėmė 
ir oficialiai pripažino Vilnių 

^Lenkijah Tai dovana* Lietuvai 
už jos pakarnumą Romos juo- 
dajfttn trustui. Ką dabar pasa­
las klerikalai? ’ , Į

Tai dar ne' viskas. Popiežius 
prie Vilniaus nesustos. Jam rū-) 
pi didelė ir galinga Lenkija po 
jo globa. O tas reikalauja visos 
Lietuvos pevergimo po Lenki­
jos imperialistų letena. Jisai 
uoliai darbuojasi toj/ srityj per 
savo agentus Lietuvoje. Tokiais 
agentais yra kunigai Krupayi- 
fiai. Pirmučiausia visi lietuviai 
j Rymą, o paskui j Varšavą.

Lafolletiniai Išvyti 
Iš Senato Komisijų

Pirmas Lietuvių Dar­
bininkų Dienraštis.

Beina Kasdien Apart

Nedėldienių.

Darbininkai Visą Sa­
lių, Vienykitės! Jfli 
Nieko Nepralaimėsi­

te, Tik Retežius, o 
Laimėsite Pasauli! :{
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Urnai Žmogžudys Milio- KARINIS GAZAS 
nierius “Pamišo”

Kaltintojas Pats Kaltas!™ VALIAUS 
$10,000,000 Valdaai' l™s2>000 M

.--------------------- Ąmerikiįnų- Harvąrd-Bos-
WASHINGTObt. — Sena- ton ekspedicijos mokslinin- BROOKLYN, N. Y. — Te- O r —,r

torius Couzens, pirminin- kai, atkasė Aigipte naujus beina byla milionieriaus C. I chlorinas yra:gyduolė, jeigu 
kas specialės tyriAėjimo ko- karalių kapus. Vienas ka- T. Davis’o, kurs nusbvė po- jis tinkamai praskiestas, 
misijos, faktais įrodė, kaip pas ,tai .esąs karaliaus Sne- licijori detektyvą. J. Bridg- Kuomet tirštas, tai mirtinas 
įvairios kompanijos nusuko feru, kurs viešpatavo Aigip- fetts’ą. Papirkti Daviso nuodas. 1 . - uiuoivuumu
valdžiai $50,000,000 mokes- te apie 5,000 metų atgal, daktarai “liudija”, kad mi- ’ Pulkininkas Vedder pra- mitetas surengė prakalbas 
čių. Dabar finansų ministe- Kape rasta įvairių varinių, lionierius buvęs pakišęs tuo neša, kąd Edgewood Arše- Town Hall svetainėj. Be to­
ris Mellon’as atrado, kad ir porcelihių ir auksuotų daikr laikų, kai jis’šovė. Esą, Da- nale tuo gazu išgydyta 2611 tų kalbėto jų, kvietė ir grafą 
pats Couzerias nedamokėjo tų. Tas karalius buvo pa?-vis buvęs apimtas baimės, vyras, kurie' sirgo sunkio- Karoljį buvusį pirmutini 
valdžiąi $10,000,000. Reika- vergęs žydų žemę Palesti- panašios į pamišimą. Jis ne teis slogomis; 149-niem nuo Vengrijos . prezidentą, hbe- 
lauja, kad jis užsimokėtų. na; ėmė iš kalno Sinojaus kartą buvęs persigandęs, chlorino palengvėjo slogos, ralą (‘laisvesnį buržujų).

Sukčiai sukčius tyrinėja varį ir Lebano kalnu di- kad bolševikai nepadarytų ir iš 400 atsitikimų jis tik | Bet jis 
ir kartais pasako teisybę tižiuosius cedrų medžius. Amerikoj reVoliucij&s arba Į 30 Mogininkų nieko negelbė- negalįs
apie, kits kitą.

Kokio Yra Ilgio .
Žemės Skersiniai?

KAIPO GYDUOLĖ
WASHINGTON. — Vis 

tik pasirpdo, kad karo gazas

NEW YORKO DARBININKAI NELEIDŽIA 
“SOCIALISTAM” PURVINTI SOVIETUS

Nušvilptas “Socialist as” Čarny Vladek 1 f j įį-
NE"W YORK.— Tarptau- J'azijos ■ klapčiukus!” “Tegy- 

tinis Politinių Kalinių Ko-

laišku pranešė 
dalyvauti. Mat, 

Užpuolęs Sudaną (Afrikoj), (kad nesukiltų policija... I jo, bet nė nekenkė. * Į Amerikon jis buvo įleistas 
parsigabeno 7,000 vergų prie Tokie “argumentai”, žino- Pulkininkas Vedder’is pa- su ta sąlyga, kad neužsiims 
statymo darbų ir parsivarė m&, daugiau negu jųpkingi. duoda daug pavyzdžiu, kur jokiu politiniu veikimu, 
iš ten 200,000 Gaminių gyvu- Bet buržuaziųis teismąs juos chlorinas pagydė sunkų ko- Amenkos vyriausybe bijojo, 
lių. \ 7 priima. Ma^ čia teisiamas sulį. kad jis neimtų kntikuot da-

----------- ------ ne šiaip žmogelis, bet milio- . ''' - ba^e kraugerio Hori^/o 
UŽDRAUSTA KUKLUXAMl~ • Davė $10,000 Pirmajai Pa- Vęngnjoj.

DEVET KAUKES TEXASE I įciai,kad Apsivestų su Kumgu ! Italijos, Ispanijos, E Stoni j'
Žmogžudystė ir Amžinas Ka­

lėjimas už Vieną Dolerį

.WASHINGTON. — Jung­
tinių Valstijų senatas pava­
rė iš įvairių komisijų “radi­
kalus” repųblikonus senato­
rius: La Follette’ą, Ladd’ą, 
Brookhart’ą ir Frazieriį. 
Tai buvo sumanymas senojo 
plauko republikonų, kurie 
sudaro didelę didžiumą visų 
senatorių. Balsuojant kas 
link La Follette’o ir trijų 
jo draugų “radikalų”, demo­
kratai senatoriai beveik vi­
si susilaikė nuo balsavimo..

Senieji rėpublikonai ker­
šija laiolletiniams senato­
riams, kad jie per preziden­
to rinkimus stojo prieš re­
publikonų partiją ir varėsi 

• už La Follette’o pastatymą 
Šios šalies prezidentu.

Republikonas senatorius 
gynė “radikalus” republiko- 
nuS; reikalavo, kad jie būtų 
palikti senatinėse komisijo­
se. Už juos balsavo 11 re­
publikonų senatorių iš viso.

žemė Nėra Visai Apskrita.
CHICAGO. — Northwest­

ern Universiteto inžinerijos 
profesorius J. F. Hayford’as 
apskaitė iri atrado, kad že- Tekąs valstijos guberna 
mės- skersinis (diametras) tore M. Fergusoriienė pasi-i 
per ekvatorių (per karščiau- rašė įstatymą, kuriuo po B1>AAirT VKT KT v «-
šia pusiaužęmio juostą) tu- bausme draudžiama pasiro- BROOKLYN,,N. Y. -- Ke­
ri 7,927 mylias; gi kitas že- dyti apsimaskavusiem (kau- ^os savaites .atgal automo- 
imės skersinis, nuo šiaurinio kės užsidėjūsiėm) žmonėm bilistas J. LeVantme ari pa- 
kemgalio (ppliaus) iki pie- gatvėse ar šįaip lauke. Įsta- šovė D. J. KeiĮny’i,:fabrikan- 
kiniam žemgaliui tari 7,900 tymas atkreiptas-prieš Ku to sūnų, . uz Avieną dolejų. 
myl. Reiškia, žemė nėra vi- Klux Klaną. Į Kenny mire,-ir.Levantine as
sai apskrita: tarp .šiaurinio ----------- ------ nuteistas kalejiman nuo 20
poliaus ir pietinio jinai tru-1 Ldlkiio I Dirbti ' < Į me^lJ lkl ^os vos' 
pūtį (apię 27 mylias.) paplo- J ... Kenny buvo pasamdęs Le­
ta. I Dolerini Neceri va)>tine’ą, kąd parvežtų

Į piA: T?lnxxrar?infp ari \ kl 
NEW YORK. - M&inin- Jenny draugavo Sulygo $4.

- - Su ja., vaziayd ir Kenny,
dvejus metus kalėjimo už p»™žus, automobilistas 
Lenkijoj dirbtas dvidešimt- re“a’\?ar™?? ^’ 
dolerines. Tokių' “pinigų” "es Pert“h
pas jį rado kelis šimtus do-lKenny atslsake S-“‘ 

lerių. Mėsininkas prisipaži­
no, kad'tas falšyvas dvide- 
šimtdolerines jam atvežė 
vienas giminaitis, kurs nese­
nai atplaukė į Ameriką. Gi­
minaitis areštuotas 
Jersey. * ‘

.APIPLĖŠĖ NAKTINĘ
I PAUKŠTĘ ANT $40,000 kas Lazar Lęvine’as * gavo

Dantimis Nulupo žiedą Nuo*
Poniutės Piršto.

NEW YORK. — Trys plė­
šikai pasekė ponią B. Per- 
kins’ienę iš naktinių links­
mybių, kuomet jinai grįžo 
namo 3 Valandą po vidur­
nakčio. ‘Įsiveržė į jos kam­
barius ir išplėšė deimantų, 
perlų ir kitų brangenybių, 
ūž $40,000. Vieną drūčiai 
užmautą deimantinį žiedą 
jie dantimis nuo piršto 'nu­
movė. Visi trys pabėgo. 
Laike plėšimo buvo apsi- 
maskavę. Spėjama, kad tie 
^aktiniai paukščiai linksmi­
nosi tose pačiose, vietose su 
PerkiniB’iene.

Už Išbarimą Mokinys Perdū­
rė Mokytojui Koja

NEW YORK. - Francis 
Neves, 13 metų mokinys, 
peiliu perdūrę koją v pradi­
nės mokyklos mokytojui G., 
V. Haggert/ui. Supyko, 
kad mokytojas jį išbarė. Mo- 
jkinys patrauktas į mažame­
čių teismą; mokytojas li- 
gonbutyje.

Suėmė Opiumą
NEW YORK. Prieplau­

koj .suimta už $100,000 opiu­
mo (nuodingo “linksmybės” 
svaigalo). Opiumas atga­
bentas iš Anglijos.

O
■■

j Kenny buvo pasamdęs Le- 
1 ną-

i mo Flower’iūtę,- su ' kuria

CHICAGO. — Milionie- 
rius W. E. D. Stokes, persi- 
skyręs su pirmąja pačia Ri­
ta Lydig, paskui davė jai 
$10,200 pasagos, kad tik ji 
apsivestų su protestonų ku­
nigu Percy Stickney Grantu. 
Tatai iškilo aikštėn : teisme, 
kur antroji jo moteris rei­
kalauja persiskyrimo.

Sūnus Amerikos Generolo— 
Prigavikas

sibarė. Xutomobilistas šo­
vė ir mirtinai Kenny’į su­
žeidė.

Levantine’as teisme visą 
kaičią prisiėmė ant savęs. 
Gailėjosi.-------------------------

Kas bus iš tu Studenčių?
POUGHKEEPSIE, N. Y. 

— Pirmametės Vassar Ko­
legijos studentės buvo klau- 
isinėjamos? kuom jos norėtų 
būti, pabaigusios mokyklą. 
138 atsakė.‘kaU jų tikslas 
yrsl paskrn’^ripsivesti; 116 
ndrinčiost ta^jĮ daktarėmis, 
advokatėmikį’bei kitokiomis 
profesionalehiiš; 31 prisipa­
žino, kad labiausiai pagei­
dauja turtų. Toliaus seka 
tos, kurios ketina būtį .šio­
kiomis ar tokiomis aktorė­
mis. Iš 300 atsirado tik 25, 
kurios pasisakė mokančios 
gaminti valgius ir mėgstan- 
čios tą darbą.

SUDEGINO "VELKIAMS" DBHU1 KIIUIIV
KITCHENER, Ont., Ka, 

nada. — Slaugė (norsė) An­
na Reynolds išrado naują 
tikybą, kurią vadina “dva­
sios šventos religija”. Da­
bar jinai prikalbino turtin­
gą farmęrį.E. Underwood’ą, 
kad paaukautų dešimt kiau­
lių "velniškom dvasiom”.

Naktį buvo sukrautas ir už­
kurtas didelis, laužas. Far- 
merys, pasikvietęs talkon 
namiškius, sumetė kiaules 
į ugnį. Naujosios religijos 
kunige skerečiojo apie laužą 
ir darė visokias raganiš­
kas ceremonijas. Už poros 
dienų jinai tapo suimta, kai­
po pavojinga pamišėlė.

PARYŽIUS, —r Amerikos 
oficierius O. C. Wood’as, sū­
nus Filipinų Salų ■ gubei’na- 
toriaūs generolo L. Wopd’o, 
pabėgęs iš Francijos, slap­
stosi Ispanijpj. Prasikozy- 
riavęs, jis skolininkam išra­
šinėjo prigavikiškus čekius.

Pernai tas oficierius Ame­
rikoj prisišmugeliavo šimtus 
tūkstančių dolerių, bemek- 
leriaudamas Šerais.

ŽIN1ĮĮ ŽINELES

Keli kalbėtoj’ai kritikavo
J. ..... j°s> 

Vengrijos ir kitų šalių žiau-. 
rias atžagareives valdžias.

Pagaliaus, atsistoja “soci­
alistas” čarny Vladek’as 
ir pradeda šmeižti»Sovietų 
valdžią. Bematant kyla 
svetainėj didžiausias <rukš- 
mas, švilpimas, baubimas ir 
šauksmai: “Šalin pardavi- 
kus socialistus!” “šalin soči“- 
ąligtinįus melagiiis ir buržu-1

jvuoja revoliucinė Sovietų 
Rusija!”

i Pirmininkas mėgino pub- 
liką nuraminti. Nepajėgi 
Pasišaukė policiją ir liepė iš- 

,mėtyti laukan “trukšmada- 
rius”. Prigužėjo policijoj 
O publikoj vis nenurimsta 
švilpimas, kojomis trypi-, 
mas. Didelė didžiuma pul> 
likos, pasirodo, pritaria Solr 
vietam. Vladekas negauna 
kalbėti. Taip sumišime if 
pakrinka mitingas.

i Tarptautinis Politinių Ką- 
llinių- Komitetas susidarė 
daugiausiai iš buržuazinių 

i liberalų; į jį įeina ir “sočia- 
listai”, kurie tik jieško pro? 
gos teršti Sovietų valdžią, 

I išmislinėdami, būk Sovietai 
“žiauriai persekioja” savo 
politinius prieštarautojus. į' 

, Darbininkų Partija nepri- 
I sideda prie to komiteto. Nes 
mes turime savo tįkrai dar­
bininkišką T a, r p tautinėse 
Darbininkų Pagelbos Komį'.; 

I tetą.;

Eberto Laidotuvėse Ne- Anglijos Karalaitis su 
dalyvavę Darbininkai! | 400 Skryniy

i
ffl!

1
BERLYNAS. — Komunis­

tu atstovas Vokiečių seime, 
d. Remmele sako, kad laidom 
tųvėsę ‘socialisto’ prezidento 
Eberto dalyvavo tik ponai 
ir poneliai, ne darbininkai.

Na, o kapitalistinė spauda 
bubnijo, būk Ebertą “lydė­
ję pusantro miliono darbi- 
Ininkų”!

LONDONAS. — Anglijos 
sosto įpėdinis (Valijos ku­
nigaikštis), iškeliaudamas 
Afrikon, vežasi 400 skrynių 
visokių drabužių ii* kitokių 
sau-daiktų. Imasi 21 vieną 
tarną “Socialistų” vadai 
pritarė tai- jo kelionei; bal­
savo, kad seimas paskirtų 
tam pinigų._____ , ■ , ",

i

Indianos valstijoj išleistas į New York. — Joseph Spa- 
’ ’ u n0 |ęe]Į mėnesiai darbo.

Gyvena su pačią ir 7 vai­
kais tamsiame skiepe, kur 
nėr nė vieno .lango. Vienas 
8 metų vaikąs^ gabiausias 8 
laipsnyje (grąde) z mokinys, 
.negali lankytį'mokyklos,, nes 
pusnuogis. Tokį dalyką at­
rado miesto vąldzibs agen­
tai- ., i '

įstatymas, kad būtų bau­
džiami ne tik tie, kurie alko­
holį pardavinėja, bet lygiai 
ir tie, kurie jį perka.
i Washington.Vokietija 
ketina iš. Amerikos pirkti 
aukso už $90,000,000.

New Yorke jau 6 dirbtu­
vėse susiorganižavo komu­
nistų grupės (branduoliai).

’ Manchester, N. H. — Pa 
sikartojo nedidelis žemės 
drebėjimas.

Somerset, Pa. — Areštuo­
tas pradinės mokyklos vir­
šininkas C. Carver’is, kurs 
taip sumušė mokinę Albertą 
Hay’ūtę, kad* jinai mirė. Bu­
vo 14 metų amžiaus.

Finliaudiįa “Sausa” ir 
“Nesausa”

Vienu kartu Koncertas, Te­
atras, Balius, Prakalbos

i' s

New Yorko valdyba nuta­
rė atidaryti 57 naujas mies­
to “basų”-2tutomobilių lini- 
jas, publikai važinėti.

Mexico City.— šičia, Mek­
sikos sostinėje, prasidėjo vi­
suotinas streikas gatveka- 
rių darbininkų ir j tarnauto- 
jų. Streikuoją; 4;000?

DRAUGAI, skaitykit 
IR PLATINKIT “LAISVĘ”

HELSINKAI, Finlian- 
dija. — Finliandijoje (Suo­
mijoje) įvesta prohibicija. 
Pasirodo, tačiaus, kad ji 
neprigija. Finliandijoje da­
rosi tai, kas ir Jungtinėse* 
Valstijose. Žmonės, kurie 
ligi šiol visai svaiginamųjų 
gėrimų neėmė, dabar juos! 
geria, ir slaptai. Kaime ir 
mieste steigiama slapti deg­
tindariai, kurie neblogą biz­
nį daro. Nors valdžia tuos 
svaiginamųjų gėrimų dirbė­
jus ir pardavinėtojus perse- 
kioja, bet be pasisekimo.

Išanksto Prisirengkite 
Prie Kovo 15 d.

PARYŽIAUS MADA - RAUDONAI
DAŽYTI AUSIS, GARBINIUOTI ANTAKIUS.

PARYŽIUS'. — Madų išra­
dėjai sugalvojo motąrim ši­
tokią naują madą: raudonai 
dažyti ausis; mėlynai, rudai 
bei raudonai dažyti ir gar­
biniuoti antakius ir nešioti* 
trumpiausius sijonus: sijo­
nų padalkos turi būt augš- 
čiau keliui

Trumpučiai sijonai tiek

to. Bet, suprantama, po jais 
moterys turės nešioti geras 
kelines. Kaip gi kitaip atro­
dytų.

Ausis raudonai dažyti ir 
antakius garbiniuoti atrodo 
perdaug kvailas1 dalykas. 
Gal juom užsiimti subez- 
džionėjusios poniutės. Dar­
bininkėm nepatartina.

Vis! brooklyniečiai ir newyor- 
klečiai turi išanksto n pasidaryti 
laiko'1, kad galėtų dalyvauti mil­
žiniškame koncerte, baliuje ir te­
atre kovo (morčiaus) 15 d„ ne^ 
deltoj, po pietų, Madison Square 
Gapjen’e, New Yorke. Rengia 
Darbininkų Partija ir Jaunųjų 
Darbininkų Lyga.

( Norima Ir tikimasi sutraukti 
15,000 žmonių { tų nepaprastą pa­
rengimą.
* Bus vaidinama vieno akto dra-' 
matiekas vaizdelis uParyžiaus Ko­
muna”. Vaidinime galės lolt tū­
las roles ir pati publika?

‘Dainuos garsus žydų Freiheit 
Choras—ifi 400 balsų. Ukrainiečių 
Choras ne tik dainuos, bet lir at^ 
liks įvairius liaudį Skus Mokius 
Bus ir vengrų Mokiai; gidei V^> 
grų Orkestrą Ir* skambins Frei­
heit Kanklių Orkestrą, kurių, kaip 
žinoma^«niekad nenusibosta pub­
likai klausytis. Pagaliaus, bus 
prakalboj balius, lokiai.

Atminkite, kad Čia bus paminiu 
į j imas Paryžiaus Komunos. Viri 
dalyvaukite.

įžanga tik 75 centai. Bet kiek­
vienas, kurs pirks įžangos tikletą, 
gaus uždyką vienam mėnesiui dar­
bininkų dienralt) “Daily Worker*. 
Kas išplatins (parduos) ponkfo ti- 
kietus ir pristatys nuo tų tildetų 
galiukus (kuponus), tam įžanga | 
parengimą bus visai uždyką. Pa­
rengimo pelnas skiriamas visiem 
Darbininkų Partijos ' laikralčiam, 
vis tiek, kokiomis kalbomis Jie 
leidžiami. Šį
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Skilvio Nemalimas

tačiaus,

I i

i

APŽVALGA

Publika, kuri į ta .parengimą

-Na,

skonius neva vogė, o kiti ‘va­
gius’ areštavo ir ‘baudė?.

Pametė
—Aš pamečiau titai <

iklaustb“”;

(Tąsa.)
Senis Diek turėjo gražią moterį ir la-

A Nendrynas.

BEDIEVIAI

mai: religijoj — katalikas; 

ŠĮe^ifiberalas; gimime—dar-

Puslapis Antras LĄpVl
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KAPITALISTU DIKTATŪRA
, —'

Europoj siaučia reakcija. Persekiojimas darbinin- 
kų eina tiek klerikalinėj monhrchijoj Ispanijoj*, tiek 
“laisvoj demokratinėj respublikoj” Vokietijoj ir risoje 
eilėje lutų valstybių. Į tą reakcinių jėgų koncertą, tą 

ę juodą pablūdimą yra prisidėjus dagi blusinė Kaunija. 
’ Skersai ir išilgai Europos viešpataujančios klasės puola 

darbininkus, naikindamos, griaudamos paskutinius dąr- 
11bininkų klasės laimėjimus. j < • į > • <, 
sJ- Pokarinė demokratija virto bjauria šlykštybe, leng- 
K vai suprantama tiems, kurie nori ir gali protauti. Ji — 

nieks daugiau, kaip kapitalistų klasės diktatūra.

Imkime Vokietiją. Respublikinė Vokietija šiandie 
f: yra virtus dideliu tamsiu kalėjimu. Respublikinėj Vo- 
v kieti jo j juo toliau, tuo gyvenimas darosi sunkesnis, ne^ 
pakenčiamas. Ta “laisviausia pasauly respublika” yra 
k Wtus bjauria karikatūra, nuo kurios bėga, kuria šlykš- 
£ tisi dagi buvusieji jos draugai. Respublikinėj Vokieti- 
fejpj Šiandie viešpatauja aršiausieji respublikos priešai!

Ten dabar yra jų galia ir valia. O tos galios jiems sū- 
: |^kė išdhvįngoji Voldetijos socialdemoki’atija.

■ Atsimenate, draugai, kuomet Voltietijoj kilo revo- 
liucija, kai ji kaizerio valdžią nušlavė, socialdemokrati­
ja Šūkavo, jogei Vokietija dabar bus “laisviausia pasau­
ly ?espublil<a”. Mes, nė valandėlei neabejodami, pasa- 
kėme, kad tai yra tik humbugas; kad. “laisviausia pasaU- 

Vęspūblika” galų gale virs reakcijos tvirtove, kuri, sa- 
tikslo pasiekus, nepasigailės dagi pačių demokratijos 

|apaštalų.
- Mes neklydome. Teisingumą mūsų argumentų pa- 

1įtvirtino pats gyvanimas. Vokietija yra naujos monar- 
£ Wjos išvakariuos. • Busimieji pi?eziderito rinkimai turės 
B parodyk ar monarchistai yra pakankamai stiprus, kad 
| savo ,siekinius pravesti tuoj aus, ai? dar palaukti.

• . r-? -T ,

Q kaip kitur? Kaip yra Ceko-Slovakijoj, Lenkijoj, 
l&ugtrijoj, kurias socialdemokratija norėjo padaryt bur- 

žuazinės-kapitalistinės demokratijos Mekka?
Austrija šiandie turi kunigą Igną Seipęlį ii* Visiškai 

|gugriuvusį ūkį. Čeko-Slovaldjos Masarykai šaudo dar- 
Oiininkus, .reikalaujančius darbo ir pigesnio maisto. Len- 

kija. joje socialistą Pilsudskio deklamacijas pakeitė 
g bajoro kurka* ir kunigo ^pamokslas... Lenkijos darbinin- 

Idja prarado ir tas teises, kokių ji turėjo caro laikais.

f* Tai va kuo virto ta demokratija, už kurią, kovojo, 
kurią gynė ir paturėjo socialdemokratiją. Ji virto 

ę J^Uųria kapitalistų ir bajorų diktatūra.
į Bet ji neamžina. Tos lekcijos, kurių gauna Euro­
pos darbininkija, atneš .naudos. Galų gale darbininkai 
turės suprasti, kad vienintelis būdas šitai diktatūrai su: 
laužyti ir naują geresnį visuomenės susitvarkymą pa­

niekti yra proletariato diktatūra.
Kito kelio nebuvo, nėra ir nebus.

daugiau melo- ir Šmeižto 
lauktame Chicagos gelton- 
lapio rašyme, tur būt jau 
nėra. Kažin, ar “Naujieno­
se” nebėra žmogaus, kuris 
tą begėdį, kuris šitaip rašo, 
sudraustų? ]

Jeigu p. Grigaitis norėjo i 
rašyt apie vagius ir apgavi- i 
kus, jų galėjo rast pačioj i 
Chicago j. Ar jis dar neši- Į 
no, kas iš biednų žmonių pa- i 
vogė apie aštuonioliką tūks- j 
tančių dolerių ir kas tą žmo-< 
gų gelbėjo? Ąr jis nežino, 
kas iš seno žmogaus išvilio­
jo visus jo pinigus — kelis 
tūkstančius dolerių — ir 
paskui neva subankrutavo, 
kad tų pinigų nebegrąžihti? 
Ar jis, pagalios, nežino visos 
eilės kitų,tokių pat šulerių?

Jeigu jis nežino, tai ge­
riau tylėti}., ‘Brooklyno lie­
tuviams darbininkams p, 
Grigaičio “patarnavimas” 
nereikalingas. Tokių Vagių 
čia nėra. •

PEŠASI
i Europos žandaras Fran- 
cija piktai 'žiūri į Angliją.' 
Gudrūs anglų imperialistai 
nori pakišt koją savo bro­
liams francūzams. Anglija 
nori, kad būtų pakeista ry­
tinis Vokietijos rubežaus, ži­
noma, Lenkijos lėšomis. Ki­
taip sakant, iš Lenkijos no­
rima atimt Danzigo korido­
rius ir Silezijos anglių ir ri> 
dos kasyklos. |

Šitaip darydami, Anglijos 
imperialistai nori patenkint 
Vokietiją ir gauti ją sii sa­
vim prieš Sovietų Rusiją, 

j Jie’ puikiai apskaitliuoja, B ____ _
' kąd kol Vokietija bus ižo-i nemala. Jei kuris šitaip jaur- 
5 liuota- (atskirta), kova su 
f “raudonuoju pavojum” bus prin ., . y J' • v .. • t I Dažniausia skuvio nemanmo 
- nesėkminga. Imperialistinė priežastis yra netinkamas val-

didelę ir stiprią sąjungą 
prieš Sovietų Rusiją — tai 
dar klausimas. Tąs šnaira­
vimas, tie pikti šauksmai, 
kurių dabar girdėt Paryžiuj 
ir Londone, gali baigtis su-, 
irimu ir tos sąjungos, kokia 
dabar yra.

Visaip dar gali būti!
Gd. \

Gal Deportuos 
’ 1,735 Ateivius

JUOKAI NE JUOKAI

Darbo Sekretorius Davis pra- 
. neša, kad Darbo* Departmento 
Natūralizacijos Biure randasi 
t,960z aplikacijy ty, kurie nori 
tapti piliečiais, bet nelegaliai 
atvykę į Jungtines Valstijas. 

• šioš aplikacijos priduotos nuo 
rugpjūčio 15* 1924 m. *Aplikain7 
tai tvirtina, kad jie atvyko į 
Jungtines Valstijas laikotarpy 

_______  nuo birželio 3 d., 1921 iki bir- 
Skilvio nemalimas gali būti.Iželio 30 d-- 1924 m. sulyg'imi- 

priežastimi bile kokios ligos, Į gracijos Į921 ir 1922 m. kvoti- 
kurią galima surasti tik tuomet, I nių įstatymų. Iš tų visų aplika- 
kai ligonis gerai ištiriamas? į^ją, 1,735 priduotas Imigraci- 

Kuomet skilvis nenori priim-FįM® Biurui, kuris ištyręs daly­
tį valgio, atsiraugiama ir jnų- 
Įčiama skausmas, tuomet skilvis 

turėtų greitai kreiptis

Dažniausia, skilvio nemaliffio 

Anglija negali ramiai žiūrė- Įgis. Gal kartaisnperdaug valgo- 
ti į revoliucinę Sovietų Ru- arba valgis i nėra įtinkama^ 
tsiia Kol Tbtennm him Sn- ar Per£relt valgoma. Atsižvėl- 81ją. KOI KUsųoje DUS ao- gįant kiek, ;skUvis yra 
vietų , valdžia, Anglijos im- [skriaudžiamas,, stebėtina dar, 
perialistai drebės UŽ Indiją, kad jis dirba, žmonės pripratę

kus išduos deportavimo įsaky­
mus. Su liekamomis aplikacijo­
mis bus taip pat daroma. 1

Ateiviai daro visa, kad užhe- 
j?us už akių imigracijos-įstaty­
mams. 1,249* atsitikimuose jięš- 
kojimai laivų ir imigracijos re­
korduose neparodo, kad tie atei­
viai būtų buvę legaliai įleisti. 
412 atsitikimuose aplikantai at­
vyko kaipo laivų darbininkai ir 
Buvo įleisti arba laikihai, kad 
persėdas • ant kito laive, arba

REIKIA PRADĖT NUO 
KLEBONIJŲ. .

špitolninkų “Darbininkas” 
26. num.* stebisi, jog taip 
daug žmonių kasmet išmirš­
ta nuo munšaino. Jis’ma­
nęs, kad prohibicija ‘ pada- 
.ryš galą girtuoklystei, bet 
dabar pasirodo^ kad taip ne- į 
įvyko. Todėl, girdi, “varto­
kime savo įtaką prie kiek­
vienos progos blaivinti dar­
bininkus”.

Kad su girtuoklyste* rei­
kia kovot, tai nieks nesigin- 
čys. Bet" “Darbininkui”,, 
kaipo špitolninkų organui, 
reikėjo pradėt su girtuok­
lyste kovą klebonijose^ Blai- 

! vinūnas klebonų ir jų gaspa- 
dinių turėtų būt bažnytinės 
spaudos statoma į pirmon 

I Vieton?
j KUMŠČIO GARBINTOJAI.

I Menševikų “Naujienos” 
(kovo 6 d.), prisispyrusios 
Įkalbinėja savo skaityto­
jams, kad komunistai “vi­
suomet argumentuoja kum- 
ščia”.'

Bet kur faktai?.Nėra. O 
jų nėra todėl, kad šitas pri­
metimas komunistams netu­
ri savyje nė grūdelio teisy­
bės. Dąr nebuvo/okio atsi­
tikimo Amerikos lietuvių 
gyvenimo istorijoj, khd ko­
munistai kokioj nors organi­
zacijoj būtų.suskaldę savo 
politiniams oponentams gal­
vas.

Kas kita su socialistais ir 
tautininkais. Tik nesenai 
Brooklyno kriaučių susirin­
kime jie sukruvino ne tik 
vyrus, bet ir moteris.

Vadinasi, patys menševi­
kai yra kumščio argumento 
garbintojai, o tačiaus bando 
tatai primesti komunistams.

Franeiin*? imnpriali^fnm-? skilvį prikimšti netinkamais buvo užrekorduoti kaipo pabė- •toS nu<> 280 atsitįki-
taaaus, labai svaibu, kad gali 4^.^. tada gakomaj įa(j muose aplikantai buvo įleisti 
Vokietija būtu suskaldyta skilvis nemala. Kad apsisaugo- laikinai, kaipo svečiai: 7 atsįti- 
ir silpna. Ant kiek Vo-!jus nuo tokiu ‘‘nemalimu”, rei- kimuose aplikantai buvo buvę 
kietija stiprės, ant tiek K reguiiariai, tinka- pi;™-- vai iv.-
v J 1. •• • hhis valgius, neperdauff ir ge-bus sunkiau Francuos impe- rai juos suitramtyfa. Im'
rialistams. Visų pirma, jei- Apart netinkamo . . . .
fru Vokietija gautu Silezi- dar kitų 'skilvio nemalimo prie. ll®i?ti, kaipo kvotos įstatymų ne 
JOS anglių n- rūdos kasyklas, n'ari?i.
Franci]os plieno ir geležies yra pradžia vėžio ligos vidų- Į * a 
industrija turėtu rimta ir jriuose. Inkstu ligos prasideda kiančių norą K tapti piliečiais, 
pavojingą.kompetitorių. Vo- pu skilvio negalimu; taip-pat uU 
kietijos industrija, kun yra 
daug geriau sutvarkyta, sa­
vo dirbiniais užverstų tas 
rinkas/kur šiandie šeimi- 
ninkauja franeūzai. Antra, JUO „,1?
atidavus Vokietijai Danzigo i reikštis, kuomet dar galima iš-Į 
koridorių, jinai gal imtų gydyti? Kodėl laukti taip ilgai, 
reikalauti ir , Alzaso-Lota-lkai kokia nors pavojinga liga A I n I n ROKAI Al 
jingijos... Pągaliosųsustipie- į ^acĮ ,Fej_
jusi Vokietija galės susivie- |kia dažnai lankytis pas gydy- 
nyfc su Austrija ir reparaci- Itoja. Jei bus. atrasta, kad skil­
iu mokėjimą augštyn | jd.O; nemalimas yra/tik pradžia 

• ,t. 1 kokios nors pavojingos ligos,mis apversti! ............. .... • • ■ - ■
Žino ir Frąncijos imperia­

listai, kad gera būtų gaut su 
savim Vokietiją. .Bet tasai 
gavimas tektų sumokė! 
Francijai ir. jos pataikūnei 
Lenkijai. Ir va — Paryžius 
piktai žiūri į Londoną ii’ 
purkštauja. ' -

Paryžius anksčiau ar vė­
liau pralaimės. Viršų paims 
Anglija. Gal ne šiais ar se­
kamais metais .Lenkų aras 
turės skrist iš Danzigo kori­
doriaus ir iš, dalies Silezijos, 
bet jisai turės skristi! Bet 
ar Anglija savo tikslo pa­
sieks, ar ji pajėgs sudaryt

>UESTAtAS ĖBERTUL’• ikoks kamivalas. Svetainėj ANGLUAWUAI
Sirvydo “Vienybė” sako: buvo prikabinėta obuolių irI^[QJA PABALTeS

V-Velionio Eberto asmenį— - - , * I
trumpai apibudinama ąelm-'sia^P, lvairių skanskomų.

^^^Ž^^Bgijoj — katalikas; P ’ z '* ’
^^tikoje — socialistas; mok- atėjo, žinoma, tarėjo geros

pramogos: viąnitąos slmn-

pirmiau neįleisti/ bet vėl įyą- 
Ižiavo be jokios inspekcijai.

- . Hpyyg aplikantai įvažiavo po sve- 
Apart netinkamo valgio, yraĮ’^į8

Ta^) \adinaxmT .

Iš 7,033 aplikacijy, pareiš- 

x a^* i^tyrnno atrasta, 
kępeny ligos turi artimus. ryM^d W* neteisėtai įvažiavę; 92 
sius su skilvio nemalimu. ’ |is .M buve jurininkai, kurie tu- 

Ataižvelgiant į tas pavojin- r®I° Persėsti ant kitų laivų, bet 
gas ligas, kuriu pirmiausias pabėgo ir >60 buvo svečiai. Tos 
ženklas yra skilvio nemalimas, risos aplikacijos perduotos Imi- 
galima paklausti, kodėl nesuras- gracijos Biurui, kuris išduos 
ti ligas, kuomet jos tik ima Į^epo^tavimo įsakymus.

ALDLD. 10 Apskričio 
Kuopoms.

_ . „ „ ALDLD1. 1'0 Apskričio pra-:
bus galima ją išgydyti ir prail-1 kalbų ųiaršrutas prasidės- 28 ’d. 
ginti gyvenimą. Bet jeigu tiki kovo. Maršrutas bus padalintas 
spėsi, gali įspėti hegeraifm* jėi lj dvi dalis ir tą darome ne jš 
skilvyje rasis votis ar vėžys’ [savo' noro,, bet aplinkybių vėr- 
brangiai turėsi atsilyginti ųž čiami. Kalbės drg. R. Mizara 
klaida. _ J iš Chicagos.

Aišku; kuomet skilvis nema- • Kovo 28 d. kalbės Muskegon ; 
la, tam yra priežastis, Ir taip kovo 29 d. Grand Rapids; kovo 
pat aišku, kad tinkamu gydymu 30 d. Saginaw ir ‘kovo 31 d; 
tą. priežastį galima prašalinti. Detroite.
Niekuomet nesilaikyk papročio šių kuopų draugai pasisteng- 
imti įvairius vaistais, po. valgiy, kite pasidarbuoti, kad prakal- 
kad Apsisaugojus nuo skilvio bos būtų ’ pasekmingos. Pasi- 
nemalimo. i stengkite■. užimti svetaiiięs ir

Gydytojas suranda, nuo ko vietose gerai , išgarsinti, ’ kad 
skilvio nemalimas paeina. Jei j daugiau žmonių į prakalbas su­
liesi jauti gerai po valgio, ir jei siYinktų.
atpiainius ir sureguliavus valgį Ohio valstijoj prakalbų mar- 
vis nesijauti gęriąu, tųpmef ii- srutas baigsis pabaigoje badan- 
įgai nelaukęs kreipkis, prie gy- džio. Dienos bus vėliaus pra­
lytojo, ir klausk jo patarimų, neštos.

■FLIS. I 10 Apskr. Org. A. Adomaitis.

Pirmojo Žiemos Mėnesk 
Statistika^

JUokdarių statistikos biuro - 
vedėjas, pašenavotas pilietis 
Pliuškius, andAis surinko ir sian, 
dię visam svietui skelbia Šitokių> 
skaitlinių apie nuostolius, kokiy 
turėta (ten/ kur jums geriau 
tinka) pirmuoju žiemos mene­
siu. Va tos skaitlinės:

Ant ledu pasipuošusiųgatvių' 
perpuolė 584 arkliai. Jiems abi- 
stot padėjo simpatingi; žvilgų 
sniai iš 20,0$ akių, priklau­
sančių 10,0Q2 piliečiam (vie1 
nas pilietis teturėjo vieną 
kitų išdūrė poniai su;skš6iu).

9,999 bedarbiai 10*0® dar 
ir šiandie neturi darbo, kadan­
gi miesto valdžiai pareikalavus 
20,000 darbininkų sniegui valy­
ti, užėjo lietus ir visus beizmen- 
tus pasėmė.

» Du dženitoriai *yakw>įtore) 
girti, o šiandie trim leidėm nu­
šalo nosys.
i .Jonas Riestaaosis, dideliam « 
šalčiui užėjus, bandė susisildyti 
pas kaimyno pačią, bet gavo 
mušti ir į dar šaltesni kalėjimą

[. eiti. ’ i I
Petrienės LauruW norėjo 

. patirti, kaip žiemą pas .kMM- 
( galėjo atskrist gaijiys ir jam 
, broliuką atneštu Mama pukrnH 
j jį už nosytės ir liepė 
. A Piliečio Pliuškio' biū^1^1 
: iškūlė’ vieną langi ir MW'®11’ 
i sės pagavo šaltį.

Kaimyno Rimbo ūsai
i ledu ir jo leide žada reikale 

divorsOi
f Kiti nuostoliai, kurie čia 
suminėti, visiems žinomi k 
kiekvienas gali aiškint savaip.

i knatas.

Visur Pelnagtobių Priri®
. Pietinėje Afrikaį^' 
du Karininkai, ją

ANGLAS KARININKAS: 
“čionai pačios parduodamos f? 
penkios dolerius viena.,.M-k11 
ne geda?” .•

AMERIKIETIS KARIU­
KAS: “Ką jau ir kal|Btį. W , 
ta prakeikta pelnagrobystėis- 
siplėtojo! Atsiminu — pirm J/' 
saulinio Karo čia kiek norint 
galėjai prisipirkt pačių po do­
lerį bei po pužantro^^į^^Į

Negali Suaugusiems,ĮtM
ADOMUKAS (ketvera* ^- 

!tų>: “Ką tik aš nebandau 
i-yti, visada didieji manė m*1’ 
ūžia, sakydami, jog aš dar po' 
mažas”. / ‘ ;
JOKUBUKAS (devynenų me- 

; tų): “O aš, ką darau nedaM 
' visados.girdžiu iš didžiųjn F 
stabas, kad aš jau esąs tam P® 

' didelis”. * '

Į parapijos nuosavybę sudėti į banką su išly­
ga, kad tas turtas bus atiduotas parapijai 
tik tada, kada parapija priims konstituci-1 
ją ii* pagal ją tvarkys reikalus. Apšviestos-! 
ni katalikai sutarė nieko bendro neturėti 
su kun. B.’šlamu.

_ a ____ Kadangi kun. iB. Šlarųas nepaliovė kei-
bai ją mylėjo. Ji mirė pirma jo. Diek jos ir niekinęs senąjį parapijos komitetą,. 
gailėjosi ir nuėjęs į skiepą dažnai verkė, tai tūli vyrai ėmėsi sekti jį. Jie patėmijo, | 
Vifeną lytą namiškiai pasigedo senio Dicko. kad kun. B. Siamas tankiai važiuoja į West ■ 
Nuėję į skiepą, jie rado senį gulintį ant as* End (vakarinę miesto dalį, apgyventą dau-' 
los—jį griaužė žiurkės; kai kurie sakė, kad giausia turčiais). Pasekė ir patyrė, kad 
ji papjovė tos žiurkės. j kun. B. Siamas ten pasisamdo paleistuves.

Paiaidoj. seni. Diek, gaudyt
N buvopirmininliširbisvoį pašelpinės drai

\ , j mite tas renge atsišaukimą i parapijomis,
Dabar pažvelgkim, ką kun. B. Siamas! pasmerkiahtJ kun. B. Šlamąį todėl reikėjo 

atliko susirinkime. Jis panaikino užvestą į teisingų žinių apie kun. B. Siamo dorybes, 
parapijoj tvarką. Pakeitė-parapijos vardą j Pjie jau esamų žinių staiga prisidėjo dąr 
ir pasiskelbė viešpačiu parapijos ir lietu- lviena4 Kinu B; šlama šeimyninkė laikė tar­
ytųkatalikų. Parapijai komitetą parinko naitę, lietuvaitę, apie 14-kos metų. Vieną 
jis\pats, lira toks komitetas turėjo veikti Į dieną, kaip paprastai, tarnaitė įėjo į Žeimy* 
pagal jo (kun.)’Nurodymus. ’Tam.komite- Ininkfe miegamąjį kambarį, kad pertaisyt 
t ui liepta atiiųti nuo senojo komiteto para- kas reikta ir pamatė niekad nematytą daly- 
pi jos pinigus. Už kelių dienų įvyko visu©- (ką: kun. B. -Siamas buvo- keistai prikibęs 

(tinas parapijos siisirinkimas, sušauktas se- įprie pusnuogės šeimyninkes. Tarnaitė greit 
1 pojp. komiteto.. Senasis komitetas skelbė! išbėgo iš kambario. Apie už pusvalandžio

Nutaisė. S
GYDYTOJAS: "0^ ^' 

no duotosios gyduolės ištašė J • 
sų vyro sveikatą?” :, y,.

MOTERIS: "O, W dak^’ 
re,-vakar mes jį palaidojome.

Abiejų Vienodas Siekis-
KaĮp. blaivybės 

taip ir jos laužytojai 
to paties tikslo siekia: ao J 
stengiasi surast alkoholis®- ¥

Kam šviesos Nereikia
ŠIMIS: “Jšpžk dė dpttįS 

riuos ir tamsoje visados IW 
surast?”

DŽIMIS: “jMaW- TCL.' 
Nagi, vienas^ tat ašh1 .-įį,, 
briauna, kurion tania® 
kakta pataikai, zldlaw..jĮ^^j 
žios merginos lūpos, 'tur®snejv 
soj,e net lengviau surast, a» 
šviesoje”.

Gal ir TeisyW? ^
' ŽMONA: “Aš

i galėjus apsivesti su daug 
, tingesniu vyriįį ą*®“ fed
- ŽMOGUS: “Labai^W,^.
- n ea psi vedei. NŠP#;“A^Sir J 
j kad taip dalykams vU*l3j<^- 
., dabar • buliau, • daug

tils”

VALSTyBM
Chicagos Wilnjis” kovo 6 

d. sako:
“Kaip stropiai -Londono ibi-! 

perialistai 1 darbuojasi Patel-: 
tėj, tai geriausia liudija ra­
portas Prekybines .Tarybos, 
jog Anglija pasiuntus įfetonl- 
jni, Lietuvai, Atvijai ir Len­
kijai ginklų* 7,000,000 užtai­
sytų patronų, 839 kulkasvai- 
džius; 35,000 karinių šautuvų 
& 19,640 kardų, bagnietų 
(durtnyųk- Visa tai pasiųsta 

| į pabaigą 1924 metų”.

I Anglija žino, ką daęa, JĮ- 
' mato Pa'baltės šalių dar­

bininkų bruzdėjimą. Jai

Yanatingas žmogus ir 
j@^^gįVokietijos’. patriotas.

Ka^ norėta pasakyti, j Tai, vadinas, buvo tik savo 
“Vienybė” žino. I rūšies žaidimas. Bet žiūrėk

Aišku yra tiek, kad tauti- kite, ką iš to vakarėlio padd- 
ninkų laikrąštis nori išduot I ro Chicagos menševikų- gel- 
“labai gerą” atestatą mirų-į tonlapis. Atėjusią į tą va- 
siam Vokietijos socialistui. .J karių publiką išvadini šąi-

Nepavydim. , Kaizerio so- (ka komunistiškų vagilį!
dalistą E bertą giria visi —I “Naujienos” rašo:

įdedant socialistais ir bai- j Brooklyn© ‘darbininkų par-

. ... toi-
- j riame buvo rodoma, kaip ko- 

( mnnistai moJta iK
' < j kaip polieija dar pabiau moka k

Į. komunist'ų vagis areštuoti.^ j^š^'dai'I^iinkus. 
dswhWiai ' komunistai suširinkO į svetak_____ uaromciai nese , kaip ji® —'•

UVw?parengę pramogų’ L'ktvuT.inia^tų.žBaoniųi—
fe,|Tši.buvO'! kaip iri Daugiau • begėdiškumo,

SIlQlHt iStM'lS 11 1)3*1” Į £>1 (MJKiyilO ačlrUlILl J1KŲ PaT- 

^itžanWi;chistais. Jisai tijoe’J Wp» Simais dienomis 
voKaI 

revoliucijos birdtelia!

BEGĖDIS.

?.r u -.ji-. - duosiąs atskaitą iš viso savo veikimo, atėjus šeimyninkė kumšeioms apdaužė tar- 
idOrtt jinai Susirinkimą atidarius, svetainėje-buvo apie naitę ir išvarė* Tarnaitė baltinta, kąd ne- 

galetų pasekmingai numal-30 laisvesnių parapijonų. Išduota smulkme- pabeldus į diuis ėjo į kambi-į. Tarnaite ži- —1 in 
niška atskaita parodė, kad visas išlaidas! no jo, kad nepabeldus į duris negalima eiti —Tai gudm! ° 
aPm°kėjus ižde lieka £15 švarų Sterlingą į kunigo kambarį, bet dieks jai-atsakė L. r

Wil pataptą Sląmasjti-į šeimyi»ifcės l«am^ luadSf Su
•panaikino, lai nutarta: pinigus ir kitokią1 (Daugiau bus)

SKAlTYKITIR 
PLATINKIT ‘TAISVĘ’ gięrio.
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INE JUOH
Sereda, 11 d. Kovo, 1925 įsvu Puslapis Trečias

‘D*. Worker-

Bedarbi?
Montello, Mass,

PHILADELPHIA, PA

nua.

M. ZUKAITIS

Norwood, Mass.

MARGUMYNAI.

Doksnia Olatmont Co,

A. Radzevičius

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
ATEIKITE PAS MUS

Nutaisė.

VELTUI

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą

Dr. Wentworth
Telephone 2320 * Greenpoint.

J. GARŠVAPhone Market 0730

M. J. DEKSNIS
554 N. 5th Stį. jjorl*'

GRABORIUS-UNDERTAKER

Tie vakarai dar neatsibodo.
Mūsų taip vadinami lietuviš­

ki šokiai, kurie atsibūna LTN. 
skiepo svetainėj, dar neatsibo­
do publikai. Retas subatvakaris 
yra liuosas nuo lietuviškų vaka­
ruškų. Nežiūrint, kad jie ir taip 
dažnai rengiami,, vienok žmonės 
Ms lankosi nepaprastai skaitliu-

u Vienodas Sietas.. 
blaivybės 

os laužytojai 
s tikslo siekia: i®1“ 
surast alkoholiai

mas “Vilniai

451 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

Paršamdau automobilius Ir karietas 
veselijoms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams.

Gražiausius ir Styliškiau- 
sius Siutus Pasiuva Tiktai

ŪKAS (devyneiiį.®’’ 
aš, ką darau Dedanti 
girdžiu iš didžiąją F" 
ad aš jau esąs tam per

Suaugusiems ItM 
ŪKAS (ketvertų nfr 
i tik aš nebandau &• 
,da didieji mane dnm- 
ydami, jog aš dar ik1

103 East 125th St., New York, N. Y.

Patarimai ir 
liegza minavimai

altoriai vakar buvo 
indie trim leidem nu-

žiemos Menesio 
Įtatistika.

Sugedę Dantys ?—
Suirus Sveikata

Vėliaus kalbėjo šalininkas 
šios kapit. sistemos ir kalbėjo, 
kad dabartinėje sistemoje esą 
blogumų, bet tuos blogumus ga­
lima pataisyti, kaip sugedusį 
“fordą”, kaip kad farmeris pa­
taiso bulves, nes sodina viends 
veislės ir jeigu mato, kad nege­
ros, tai jų daugiau nesodina. Iš 
tokių jo argumentų žmonės tu­
rėjo gardaus juoko.

Čia randasi nemažai jaunimo, 
kuris skaitosi laisvas. Yra mer-‘ 
ginų ir vaikinų. Jaunimas užsi­
laiko labai dailiai, pavyzdingai. 
Bet tarpe katalikiško jaunimo, 
kurj bažnyčios auklėja, užsilai­
kymas labai blogas. Jau buvo 
“Laisvėje” rašyta, kad nesenai 
suareštavo katalikiško jaunimo 

(kliubo narius už išvogimą ra- 
I kandų iš vokiečių svetinės., ____
įKliubo pirmininkas padėtas po.Įima"tiek paminėti: SLA. 159 
Į $300 kaucijos. kuopa buvo surengus perstatyk

* ' " * balių. Pelno liko arti 80

Mūsų “jaunuoliai”, peržengę 
tris kryželius, po naujų meti) 
prisiekė negerti už savo pini-, 
gus nei alaus, nei munšaino ir 
nešokinti šešiolikinių.

Mat, šokinant moteris dau­
giau naudos, galima gauti dy­
kai alaus, munšaino ir kopūstų.

ų statistikos biuro 
oašenavotas pilietis 
mdais surinko ir šiaa 
ivietūi skelbia šitokių 
įpie nuostolius, kokią 
n,' kur jums geriau 
muoju žiemos minė- 
? skaitlinės:
: pasipuošusių gatvių 
iA arkliai. Jiems afei- 
> simpatingi žvilg­
iojo akių, į priklau- 
,0Q2 piliečiam (vie^ 
s teturėjo vieną,Aj, 
: ponia su skečia)^ 
darbiai iš 10>00U dAr 
neturi darbo, Man- 
valdžiai pareikalavus 
bininkų sniegui valy- 
etus ir visus beizmen-

dol. . < .
ADP. 1 kpx, ALDLD. 26 kp. 

__ _______ __________________ _ ir LMPS. 51 kp< bendrai buvo 
mas. Būna dėt ir tokių atsitiki- j surengusi os; perstatymą ir ba­
rnų, kad tūli latrai išsiveja jas 
toli už miesto į laukus bei gi­
rias ir ten. išmetę palieka nak­
ties tamsoje. Paskui pieno- iš- 
vežiotojai atveža į miestą.

456 LORIMER STREET 
Tarp Grand ir Maujer Gatvių 

BROOKLYN, N, Y.

ostoliai, kurie čia 
visiems žinomi ir juos 
s gali aiškint-MW

AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA

Gudrus Teisėjas išgel 
bėjo Šeimyną.

Pametė Pačią-

ne, —10 
(i sali

NEKANKINK SAVĘS W 
NESMAGUMAIS J'

Mūsų tautiečiai sudarė bend­
rą frontą su socialistais ir 
juos pasikvietė į T.M.D. kuopą, 
kuri skaidosi gyvu nabašninku.

Vietos parapijonai turi užka-i 
binę užkeiktą varpą, nes kaip 
tik pradeda skambinti, tai viso^ 
miestelių, šuneliai ima staugti. 
Ir taip * kartojasi kokie penki 
metai. Vienas siuvėjas nusi­
skundė, kacį negalįs šunį laikyti, 
nes kaip tik* išgirstas skambi­
nant, tuoj aus pradedąs staugti. 
ManęSį kad tik nuo bedievių 

| pirkti šuneliai taip darą/ tai nu­
sipirkęs iš Montello nuo gero 
kataliko šunį, bet ir tas pradė­
jęs staugti.

Riestanosis, dideliam 
i jus, bandė susišildyli 
rno pačią, bet gavo 
dar šaltesni kalėjimą

Antru kartu išėjęs kalbėti 
Wicks pastatė klausimą savo o- 
ponentui, kad jis atsakytų klau­
simą, ką reikia daryti, kad at­
eityje kapitalistinė sistema bu­
jotų ir kad darbininkų padėtis 
pagerėtų. Bet oponentas nei nė- 
bandė šitą klausimą pajudinti 
savo tolimesnėj kalboj.

nui .
Reikia pasakyti, kad P. * M. 

Sąjungoš 6 i kuopa Xteatralė) 
progresyvėms ‘organizacijoms 
veikalus lošia. nereikalaudama 
jokio atlyginimo. ! 4

Nežinia kur dingo iš mūsų 
miestelio senesnieji veikėjai

(KIETIS KARIW 
ą jau ir kalbėti.
ikta pelnagrobyste*& 
Atsiminu — pirm ft- 

Karo čia kiek norint 
risipirkt pačių po do* 
jo pusantro”. ą

Tula lenkų, šeimyna New Yorke 
nesenai buy o pašaukta įąeismą, ku­
riame ėja byla delei jos išvarymo 
iš damų. Prįnčipialiais liudininkais 
buvo keli kaimynai, kurie skundėsi, 
kad jie nuolatos yra erzinami ver­
kiančių kūdikių šitos lenkiškos Šei­
mynos apartamente. Kaimynai ti­
krino, kad jie negali net naktimis 
miegoti delei to kūdikių verksmo ir 
todėl prašę namų savininko išvaryti 
šių lenkų šeimyną is*ftų namų.

Teisėjas išklausęs verkiančių kū­
dikių mptinos pasiteisinimo, lead ji 
negalinti verkiančių'vaikų nutildinti, 
nes jie verkia kankinami mėšlungio, 
paeinančio nuo vidurių dieglio ir 
užkietėjimo ir ji nežinanti ' kaip 
jiems pagelbėti. Išmintingas teisė­
jas įsakė jai tuojaus nueiti į aptiekę, 
nusipirkti už -35c. bonką BAMBI­
NO j ir jo duoti kūdikiams, kuomet 
tik užeis tie skausmingi simptomai. 
Teisėjas bylą sulaikė1 10 dienų, o 
motina padarė viską kaip buvo įsa­
kyta. Dabar kūdikiai naktimis jau 
neverkia, kaimynai yra užganėdinti,

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 S. Broad Sb, Philadelphia, Pa

L—I—E—T—U—V—I—S 
DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS ■ 
(daro operacijas*). 
OFISĄ VALANDAS:

Namų svininkas užganėdintas 
Visi linksmi!

Vyrai ir Moterys
Jeigu jūs kenčiate nuo bile kokių chroniš­

kų, nervų, kraujo, odos ar kitokių lipj; arba 
jeigu jūs kenčiate nuo vidurių nedirbimo, ink­
stų ar pūsles nesmagumų, tai ateikite pasi­
tarti pas mus. Mes pagydėtae šimtus žmonių 
—pagydysime ir jus.

IS: “Manai-nęži^ 
ienas,, tai aštri 4WĮ» 

kurion tamsoj 
ataikai, ‘’kitas 
gilios lūpos, kurias i* 

lengviau surast, n»

Lukšio Juozą apleido mote­
ris. Bet jis nenusiminęs, gieda 
“Linksmą dieną apturėjau” ir 
.viskas. Mat, jis, rodosi, per­
daug mėnulio spinduliuose mau­
dosi, todėl ir pati priverpta bu­
vo pasitraukti.

Jeigu sergi ar nesijauti gerai, tai ateik 
pas mus. Mūsų gydymo būdai yra I geriausi. 
Mes naudojame visus naujausius išradimus iš 
elektros srovės.'Mes taipgi vartojame skir­
tingą tiesioginį vaisių įleidimą į kraują, kas 
daug pagelbsti greitam pašalinimui bakterijų.

231 Bedford avė. 243 Front st.
I Brooklyn, N.Y. C. Brooklyn, NX

$300 kaucijos.
Vienos geros'pampijonkos sūjmą 

nų valdžia ^iet iš miesto išde- 
portavo už “gerus darbelius” 
Tarpe merginų didelis fitvirki-

Klawddlo pan apliekoriua f ei p 
DEKEN’S NEW DISCOVERY 

OINTMENT.

tų senatvei pasiduoti. Juk darbo 
yra, tik reikia dirbti. 

Ilgai Tylėjęs.

Vasario 22 d. įvyko debatai 
I svetainėje ’ Grąnd Fraternity 
Hsdl. Darbininkišką pusę laikė 

TL M. Wicks, kuris stojo nuo 
į ADP. Kapitalistinę E. R. Me- 
[ves, kuris stojo nuo Liberal 
[League. Drg. Wicks trumpai 
| perbėgo istorinę rolę kapitalisti­
nės sistemos, jos naudingą ir 

Į blėdingą pusę žmonijai, nuro­
dė, kad kapitalistinė sistema 
negali būti amžina, kaip kad 

' nebuvo amžinas vifešpatavimas 
ir kitų sistemų, ką liudija šian­
die istorija; kad Rus. proletari­
atas, vadovaujamas bolševikų, 
parodė kokiu keliu darbininkai 
turi eiti, lead pasiliuosavus iš 
alginės vergijos. Kalbėtojas pa­
reiškė, juo greičiaus bus galima 
prašalinti šią sistemą, tuo bus 
geriau. Užbaigus jam kalbėti,, 
susirinkus* publika apdovanojo 
jį dideliais aplodismentais.

lai ir Teisybė? 
<A: “Aš IWgVta 
apsjvestį bu. ri8“* 

i> vyru» neg* M“! 
IUS: “Labui 
fdei. Nėra Mr 
v dalykams virtim i 
lūęiau daug, tur*1®*

Uų. Pelno liko apie |10.
' Ateities žiedo vaikų draugijė­
lė buyo surengusi koncerU ir 
balių. Kadangi vietos lietuviai 
labiau simpatizuoja vaikučiams, 
tai U i parengimą. susirinka 
skaitlingai. / . I '
' Dabar ADP. 7 kp. ir ALDL. 

Kručai, Galgauskai, žiurinskai D. 26 kp-^bdrai rengia per- 
ir kiti? Pirmiaus surengdavo statymą, kuris įvyks 21 d. ko- 
diskusijas su parapijonais ir iš- vo. Bu?
tarkuodavo jiems kailį. Bet da-Įro
bar nieko nesigirdi, jie veik šiai atvaizdina LietiiA’ps TOtbir 
niekur nųpąsiroda. Nejaugi jiejnin^ųi^Y^^Šft^Įl^rpiė.;^^ 
paseno? Rodosi, dar anksti bū- Peh’118 nl‘° ' ^,ria'

Nuo 9 iki 11 A. M. 
Nuo 2 iki 4 P. M? 
Nuo 7 *iki 8 P. M. 

Nedeliomis Nuo 10 iki 8Jf. M.

Aš GALIU PAGELBSTI JUMS.
Duokite išegzaminuoti kraują ir 

žinosite tikrą tiesą.

LIETUVIŲ DIREKTORIAI 
IŠBALZAMUOJAME IR LAIDOJ AM 

NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ 
KAPINIŲ

* Biznieriai Pilotas - Pyteris ir 
kiaulių “šolderių^ Mikė Užsis­
pyrė suorganizuoti smulkiuosius 
biznierėlius saviesiems tiks­
lams į tarti tikrą grupę. Ar 
pastarieji pasiduos jiems, tai 
ateityje t pamatysime. Bet gari­
mas daiktas, kad šitie smulkieji 
biznieriai, būdami kaipo darbi­
ninkai ir iš darbininkų dalyda­
mi pragyvenimą, nesidės su 
tais mirtinais darbiniąku prie­
šais. Bet jau kas, kas, o “Kel.” 
kriukis “šiur” prisidės prie tos 
grupės,*nes jam labai patinka 
tų organizatorių • vedama kovos 
taktika prieš mus...

Mes,* darbininkai, tėmykime 
biznierius, kurie dėsis prie .ši-

į RANKA RANKA MAZGOJA 
• Mes, cigarų darbininkai, garsin­
dami <rLaisvėje” paremiame laik- 
raštį, todėl ^Laisves’* skaitytojui 

1 Lietuviai darbininkai, kurie rŪkot, 
vietoj kažin kieno cigarus, Irane 
nieko gero nedaro, o gal savo 
priešus šelpiate, tad labai išmin­
tingai darysite, kad tik savo drau­
gų Naujokų Brolių išdirbtus <ri-y 
garus rūkysite, kadangi ir cigarai1 
labai geri., sumaniai padaryti ir 

i geriausio tobako, gražiai dega, ma­
lonus rūkyti ir dūmas puikiai 
kvepia. Draugai laisviečiai, kurie 
dar tų cigarų nežinote, tad visur 

i lietuviškose užeigose: Ręsto racijo­
se, Kliubuose ir štoreliuose, rei­
kalaukite ir rūkykite visur
JONO—JOHN’S GIGA# 
arba Petro Naujoko po 10 centų 

i cigarą, o rūkant džiaugsitės, kad 
rūkai, cigarą. Vytauto (Eks­
tra po 15c.). Te myk vardą ir pa­
veikslą ant bakso.

Imant boksais atsieina daug pi­
giau. Cigarus išsiunčiame per paš­
tą į kitus miestus privatiškai Ir 

u biznieriam. Tėmykit naują adresg:
J. & P. NAUJOKŲ CIGA­

RŲ DIRBTUVĖ .
267 DIVISION AVENUE 

(Near Rodney St.) 
BROOKLYN, N. Y.

i Verta paremt brolius dorbininkuB; 
I jų cigarai labai gerk Agentai vi- 
i suose miestuose^ gali užsidirbti ek- 
I s t ra pinigų ir paremt darbininkų 
Į literatūrą. . t

Šviesus Nereikta-
: “įspėk du 
tamsoje visad* 1®*^

Turėdami* koki nors užsakymą ir 
norėdami valgyti gerą, ekanią, pui­
kiai padarytą duoną, t&i visados 
kreipkitės į mus. Duoną siunčiame 

ir į kitus miestus.
Savininkai

•PIRMAS LIETUVIS
Chiro praktikas Gydytoje

TOJAS: “Oka,^- 
sios gyduolės ištaisė F 
sveikatą?” a
RIS: “O, laift dwj' 
r mes jį palaidojome •

Nes, vieton pertikrinti dirbant 
su neorganizuotais darbinin­
kais, kad pagerinimui savo bū­
vio reikia organizuotis, neorga- 
nizupti darbininkai pertikrina 
mūsų žmones, kad unijos, tai 
darbininkų “našta”. Tai ko no­
rėti iš paprastų žmonių, jeigu 
taip atsitinka su žmonėmis, ku­
rie skaito- save pažangesniais? 
Kalbame ir kalbame labai daug 
apie unijas, apie reikalingumą 
organizuotis, bet pradėkim dar­
bą nuo savęs, parodykime, kad 

jitiums apeina darbininkų gero- 
' ve, paremkime žodžius ’ dar- 
i bais, tai sekantis žingsnis mū­
sų gyvenime. ♦

J. Rutkauskas.

Rašydami laiškus, įdėkite 3 
centu štampą atsakymui.

js Laurukas norėjo 
ip žiemą pas jo mamą 
įkrist gaępys ir jam 
tnešth Mama patempė 
ftes ir liepė cit gulti 
Pliuškio

na langą ir vfew mu- 
o šaltį. ’ w 
io> Rimbo ūsai 
) leidė žad^ roikalaut

Seniau čia lietuvių judėjimas 
buvo gana gyvas, bet dabar ma­
tosi lyg koks apsnūdimas. Vei­
kiausiai, judėjimui kenkia ir 
girtuoklystė, kuri išsiplatinus 
lietuvių tarpe labai plačiai. Kai 
kurie iš munšaino inet ir na­
mus nusipirko. Yra net ir soci­
alistų tarpe tokių, kurie ir fi­
nus aprūpina’ mėnulio spindu­
liais. 'Mat, finų moterys pro- 
gresyviškesnės, teužsiima viri­
mu, tai lietuviai ir finams troš­
kulį užgesina. Tūlos finų mo^ 
terys jau rengiasi tuos “gera- 
dėjus”, kurie jų vyrus pagirdo, 
bombarduoti, kaipo negeistinus 
kaimynu^

IB ED FOR DEJAVĘ 
NOAJH 4W> GATV 65^=.

apsigavę. Daug darbininkų yra 
išbuvę gana ilgą laiką be dar­
bo. Jeigu viena kita dirbtuvė 
pradeda dirbti kokį laiką, tai 
jau žiūrėk, kftos dirbtuvės .užsi­
daro ir stovi po kelias savaites. 
Ypatingai tiems darbininkams 
yra sunku darbą gauti, kurie 
nemoka jokio amato prie išdir- 
birrio čeverykų.

Norima suorganizuoti biznio-

Visokios užsidegusios, chroniškos, vyrų Ir 
moterų ligos pasekmingai yra išgydomos.

Ateik pas DR. ZINS, 25 metų specialistą, P.G.
< John Hopkins ligonbučio ir N. Y.

Polycinie ligonbučio.
Nežiūrint kokia liga ir kaip senai nesirgtam

VIEN TIK DEL VYRŲ
Svarbiausias šių dienų išradimaSj 

Auris suteikia vyrams sveikatą ir ge- 
ateitį.

organizacijos.
* Sąryšio ko fesp.

Vietos angliakasiai turi pa­
sistatę didelį namą, kuriame ro­
domi krutami paveikslai ir ran­
dasi kitps biznio įstaigos. Iš 
to angliakasių biurokratija da­
ro lengvą ir gerą pragyvenimą. 
Ji dar prisidėjo su $500 į kitą Į 
biznį, kad daugiau savo sėbrų 
sutraukus į tas šiltas vieteles., 

Bet kokią naudą turi paprasti 
unijos nariai? Virš šešių metų 
nariai mokėjo po 1 centą nu už- Į 
dirbto dolerio į tą namą, arba, 
geriau sakant, jo išmokėjimui. | 
Vadinasi, sumokėjo milžinišką | 
pinigų sumą. O dabar iš to na­
mo angliakasiams jokios nau­
dos nėra, rtik unijos biurokrati- j 
ja turi naudą.

Kada skrybėlių dirbtuvėje | 
prasidėjo darbas, tai buvo tokių. 
darbininkių, kurios per savaitę I 
uždirbdavo* nuo 60 centų iki 3 

Į dolerių, nes jos dirbo nuo šmo­
tų. Kurios dirbo nuo savaičių, Į 
tai mokėjo po $6 į savaitę; bet i 
nuo javaičių dirbančių labai! 

[mažai buvo, veik visos dirbo! 
' nuo šmotų.

Ar tai galima įsivaizdinti di­
desnį išnaudojimą, kaip čia? 
Angliakasių unija, kuri čia yra i 
skaitlingiausia, tyli, nieko nesa­
ko prieš tokį išnaudojimą* nes 
bijo prarasti savo $500, su ku-l 
riais prisidėjo pine šios dirbtu-, 
vės.

Darbininkėms kito išėjimo 
jTTėra, kaip tik dirbti ir dirbant 
badu nudvėsti, nes tiek uždir­
bant ii* pusbadžiai negalėsi gy­
venti. .

Nors vietos darbininkai ran­
dasi sunkiausiose aplinkybėse, 
juos labiausia išnaudoja, vie- 

Į nok apie organizatyvj darbą 
nei neužsimink. Munšainas vl- 

1 sur upeliais plaukia ir rodosi, j 
I kad greitu laiku visas miestas 
Į munšaine paskęs.

Bet lietuvių tarpe randasi if 
, sveikai protaujančių darbinin- [ 
- rkų, žingsniuojančių pirmyn su 
--{viso pasaulių ^ąrbininkais. Tik 

gaila, j kad [daugelis tų, kurie 
pirmiau buvo pirmose eilėse 
darbininkų judėjimo, dabar jau 
ant visko ranka numojo, rodosi, 
kad jie būtų viską laimėję, sa­
vo tikslą, prie kurio pirmiau ė- 
jo, atsiekę. , 

Į Apie šios žiemos veikimą ga-

W. Masiulevičius ir 
A. Shrupski

209 BEDFORD AVENUE 
BROOKLYN, N. Y. 

Telephone Greenpoint 2876.

Nel vienas vyras, nežiūrint kokio 
amžiaus jis būtų, •neprivalo daugiau 
kentėti.

Patarimus suteiksiu ir laiškais.

DĘ.ZINS 
110 Eašt ,161h Street

Valiuido?: n 0 įldi 8^vai. vakare.

UETŪVIŲ DIREKTOKIUB^į.
Išbalzamuoja ir laidoja iramiraeiai 

ant visokių kapiniq. - W

Reikia pasakyti, kad tpkiuo-1 
se debatuose dalyvauti yra 
labai geru daiktu. Ot, prieš ta­
vo akis du žmonės riša klausi­
mą ir .kiekvienas, *bent kiek pro­
taujantis žmogus, mato, kaip 
šalininkui šios sistemos prisiei­
na. graibstyti visokius' nieknie-1 
ki.us apie .fordus, farmerio bul- j 
veš, komunistų skirtingas nuo; 
mones ir niekei nepasakyti iš i 
gyvenimo įvykių. Užbaigus de­
batus, liberalai .duodą vėjo sa­
vo "frantui”, kode! jis drjso 
stoti į debatus su komunistais. 
Pastarasis teisinasi, kad jis 6- 
jęs debatuoti ot taip sau, tik 
delei baikų; gi jo kai kurie ša­
lininkai pradėjo ginčytis tarpe 
savęs. Mat,-kai kurie pradėjo | 
nurodinėti, kad Wicks turi tei-j 

jsybę.
Tik visa bėda su mūsų lietu­

viais darbininkais, kad jiem to­
kie susirinkimai nesvarbūs; ant 
vienos rankos pirštų galima su-1 
skaityti, kiek buvo liet, iš apie' 

1300 susirinkusių žmonių.
■ Yra ir daugiau blogumų lie­
tuvių veikime. Pakanka spėkų, 

! surengiame teatrų, koncertų, 
[prakalbų, balių įr kitko. Bet 
tarptautiniame judėjime kas 
kita. Į unijas daugelis mūsų 
draugų žiūri per pirštus. Apart 
poros draugų, kurie priklauso 
prie dailydžių unijos- (carpen­
ters) ir poros prie rubsiuvių 
unijos, kurie rūpinasi unijos 
reikalais, tai ir viskas. Paim­
kime kad ir rubsiuvių įvykius 
įvairiuose miestuose. Jų nega­
lima palyginti su Phila. Pas 
mus, kaip tik unijistas gauna 
darbą neunijinėje dirbtuvėje,

Būkite tikru vyru!
Džiaugkites gyveni­

mu!
Vienintelis gydymo 

būdas, kurį ką tik išra­
do daktaras Wentworth, 
tai* yra gydymas' be 
vaistų. f * .

Taipgi aaįieškom kiekvienam 
mokiniui vietą, nes mes surišti 
hu employment ofisu ir turim 

La tani m.
Mūsą adresas t

Gydymas be Skausmo
Pilnai lUguunlnavlma* yra Bvarblauaiu daiktai. Mm Uegzaminuojame vorai ir 

ataargiaL Jeigu yra reikalinga, darome kraujo, šlapumo ir spjaudalų i4tyrimus. 
Taipgi niurna X-Ray. Musų gydymo būdai yra be ftkauimo, kurie pageltojo
daugeliui, kuriems buvo patarta daryti operacijų. Jeigu mes negalėsimo pagelbsti, 
tai taip ir pasakysime. Ateikite kiandieu.

elnagrobių Priviso.
i e Afrikoje i kalbasi
nkai.
VS KARININKAS: 
ačios parduodamos j» 
lolerius viena...AlJ**

IŠegzaminuoju dykai.
Savo darbą garantuojaipe. 
Taisome ant išmokesČio.

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgal-Denttatai

257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.
(kampas Havemeyer)

Antras ofisas: 182 Flushing Ave.

Automobile School
726 Lexington Ave. 

arti 59th St.
New York, N. Y.

Telephone Stagg 8832

A. Dobrovolskis ir

PHILADELPHIA PA.
Tūkstantį gražiausių mateįijų 

vėliausios mados tik dabar; ap- 
laikiau tiesiai iš fabrikos Jei pa­
vasarinių siutų. Dabar yra geriau­
sias laikas išsirinkti pavasarinį 
siutą, kolei galima gauti kokib tik 
pageidauji Kainos yra žemesnes, 
negu pas kitus todėl, kad aš ta- 
vorus perku tiesiai iš fabriko. Pi­
giau perku — pigiau parduodu.

Washingtono, šventės dienoj 
if Užgavėnių vakare buvo mūsų 
organizacijų tam tikro bendro 
komiteto surengti tokie šokiai. 
Per šiuos db vakarus uždarbio 
liko apie pusantro šimto dole­
rių, Rengėjai linksmi. Bet mū­
sų priešams darosi pikta ir pa­
vydu. Net jau kunigužis su 
savo tais “bedieviškais” bur- 
dingieriais nebeišmano ir 'kaip, 
beplūsti mus... * J

šitokie lietuviški-šokiai bus 
ir jler gavėnią rengiami.’ Nes 
po Užgavėnių jau vienas tokis 
vakaras buvo; žmonių atsilankė 
pusėtinas būrys.

Daugelis parapijonų kalba, 
kad kunigužis ir jiems pavėli­
nęs rengti šokius gavėnioje. 
Girdi,* tik dailius šokius... Ir 
jeigu jau tas tiesa, tai reiškia, 
kad bolševikai* su savo tais šo­
kiais privertė ir tą “pono dievo 
ašabą” laužyti bažnyčios įstaty­
mus. Juk nepavelysi, tai visvie- 
na daugumas nudums pas tuos 
prakeiktus bolševikus pasilink­
sminti.

Manau, verta ir tą faktą pa­
žymėti, kad dabar mūsų darbia 
ninkiškų organizacijų * kuopos 
su šitokiais pasekmingais vaki 
rais atsistojo ant tvirtesnės fi­
nansiškos papėdės,' negu praei­
tyje stovėjo. Ir tldbar, be abe­

jonėj litos kuopos pasirodys su 
didesnėmis aukomis darbinin­
kiškiems reikalams.

Su‘darbais ne kaip ir čia.
Vietos ir apielinkės čeverykų 

dirbtuvėse darbai eina ne kaip. 
Tik dabar truputį daugiau- dar­
bo pradeda atsirasti, negu kad 
prieš kalėdas. Bet tas toli gra­
žu nereiškia, kad darbai jau ei­
na gerai. Per keliui*mėnesius 
darbdaviui daug kalbėjo, kaip 
darbininkus priversti, kad jie 
nesipriešintų numušimui 10 
nuošimtį ir kai kuriems dau­
giau nuo algų. Girdi, tada dar­
bų būsią jau daug ir pilną lai­
ką dirbsią dirbtuvės. O dabar 
kai kur algas jau numušė, o 
darbo vis viena kaip nėra, taip 
nėra. Tie darbininkai, kurie 
patikėjo jiems, dabar jįrą.

Aš suteikiu greitą pagelbą 
vltoM užsiseatojusioM ligose, nervingume, alnnodijl- 
■m kraujo, odos ligose, skilvio Ir vidurių nedlrbl- 
me. abelnam nusllpnCjime, plaučių, kepenų Ir inkstų 
nesmagumuose, reumatizmo skausmuose ir kitokios* 
ligose.

Mane kainos yra labai temos. Al pats aptll* 
riu ant kiekvieno atsilankymo. Vili vaistai yra 
sutaisomi mūsų ofise.

VISOKIE PATARIMAI VELTUI
T-ray, f 4 tyrimas 4 lepumo ir kraujo yra B s darom si 
TEISINGI GYDYMO BŪDAI YRA VARTOJAMIVaikas Prisiima Motinos 

žmogžudystę? ‘ >
* Los Angeles, Cal. —15 m. 
vaikas, Hąrold Willis sako- 

ivin’iį rura' 
.^■įUįS’įenė. i

Jeigru jūs norite padaryti leng­
vesnį ir geresnį pragyvenimą, 
tai mokinki tea automobiliaui 
amato geroj lietuviškoj mokyk­
loj, kur po. vadovyste instruk­
torių galite per kelias savai­
tes išmokt gerai važinėti ir pa­
taisyt visokių sistemų automo­
bilius, trokus, taipgi ir Fordą.

GAVIMĄ LAISNIŲ 
GARANTUOJAME

Jeigu kenti vidurių užkietėjimą ii
I VAITIII JONIS D C i nedirbimą, tai imk mūsų žoles J. ¥ Ali ULlUniO, U. Vy 6Qc. už pakeJj JfliF1

tiesi visada nuvargęs, pailsęs, rūpės- 
čių suėstas, miegot negali, galva^ 
dažnai skauda, galva svaigsta, ausy­
se, ūžimas, baimingumo pilnas ir jfhts 
savęs neapkenti, tai vartok mūsų 
stebuklingas žoles No. 303; kaina 
85c. Jei turi kosulį, dusui], valgyt ne* 
gali, jauti skausmus krūtinėj, lyg 
kad būtum padusęs!, vartok mūsų 
žoles No. 302-a; kaina 60c. Tos žo­
lės tikrai steb ūkius daro del žmo>- 
gaus sveikumo. Moterims, kenčian­
čioms nuo mėnesinių atsikartojimo, 
nuo peršalimo, užsilaikymo periodo ii 
skausmingų* apsireiškimų, gerai pa­
gelbės mūsų žolės No. 303-a; kaina 
85c. Moterims, kenčiančioms nuo per­
mainų, žolės No. 300; kaina 85c. Jau- 
čiantieji nesveikumą inkstų bei skau­
smą strėnuose, griebkitės mūsų žo­
lių No. 304-a, o tikrai pagelbės, kaip 
pagelbėjo šimtams kitų. Atsiųsk 10cM 
o gausi 'visokių žolių ir knygų kįėlŪB> 
logą.

331 GRAND STRE1 
Brooklyn, N. Y;

AR NORI VALGYTI 
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną ii

GARSO KEPTUVĖS 
(Seniausia Įstaiga)

NAUJAS IŠRADIMAS
DEK5NIO GALINGĄ MOSTIS - 

Gydo, Reumatizmn, Ranku. Kojų, 
Nuguros akaudejima. Salti. Ranku. 
Kojų, tirpimą. Duxuli,' Galvon akas* 
dėjimą, ir Leip visokius akaudejimua 
( tik ne ronas ).
Tūkstančiai žmonių yra iiaigydo o 
milijonai dar nežino opia tai. 
Dcksnio Gafinfrn Moatla yra tiek 
varta aukso, kiek ji pati sveria au> 
Kr naudos gydymo.
Kaina 75 centai, $1^0 ir $3.00, 
ir 10 centu extra už- persiuntimą-

BAMBINO ywHcudikiu geriausiu 
draugu. Kūdikiai mėgsta jį Jie net 
prašę; daugi,aus!

(PohkdbiBio)

PENN MEDICAL OFFICE
410 Smithfield Street, Pittsburgh, Pa.

VISAS ANTRAS FUORAS
Valandos: nuo 9 ryto iki 12 dieną; nuo 1 iki 4 po piet ir nuo 6 iki 8 ▼.

Valandos.: nuo 4 iki 8 vai. vakare. 
Nedeliomis ir šventadieniais nuo 
fO vali ryto iki 1 vai. po pietų. 

Visos ligos gydoma.

Darbai anglių kasyklose 
mažėja. Donk Bros, kasyklą N. 
2 pradžioje šių metų buvo ati- 
darę ir darbininkai tikėjosi pa­
dirbėti, bėt . išdirbus septynioli­
ka dienų vėl uždarė ir apie 500 
darbininkų atsidūrė baisiausia­
me padėjime, nes niekur negali­
ma darbo gauti. Dvi kasyklos 
uždarytos net nuo pereitos žie­
mos. O kurios šiek tiek ir dir­
ba, tai darbininką išnaudoji­
mas toks, kokio dar Illinois 
angliakasiai nėra;matę. Vięnok 
visi tyli ir džiaugiasi, kad dar 
gauna darbo.

Švino dirbtuvė, kuri pirmiau 
dirbo trimis pakaitomis, dabar 
vos juda įr darbininkų pasiliko' 
tik apie trečdalis, visus kitus at- 
lėldo.

Cino dirbtuvėse dar dirba 
trimis /pakaitomis, bet darbd 
negalima gauti.1 Darbininkai 
kad ir už pusdykį dirba, vie­
nok laikosi, bijo darbo netekti.

Apie pora metą atgal panče- 
kų dirbtuvės i darbininkės buvo 
išėję į streiką. Darbdaviai pa­
matę, kad darbininkių neįveiks, 
neš joms ir angliakasiai pagel- 
bon atėjo, tai visas mašinas iš 
dirbtuvės iškraustė kitur iri 
dirbtuvę pardavė. Miesto biznie­
riai susidėję nupirko tą budin-1 
ką ir uždėjo moteriškų skrybe-| 
lių dirbtuvę. Bet dabar jie gud­
riau padarė, pritraukė ir ang-1 
liakasius prie pirkimo to namo, i 
Vadinasi, jeigu dabar darbiiin- 
kes sustreikuotų, tai jau ang­
liakasiai streikierėms negelbė­
tą. Juk patys save neplaks. *

^1151110111



Pūalapis Antras

Poslapis Ketvirtas

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS
Kriaučiškoji Politika.

> (Pabaiga)
p Kaip dabartinė lokalo valdy- 
ba kelia unijinį ūpą pas kriau- 

B^čius? Atsakymas: tverdama 
S kompanijas? ’ ir kooperacijas. 
&ųŽlažaičio ir Meškio kompanija 
■į nusideda iš virš 15 ypatų, —du 
•/ priešakyje, o kiti <4geri” unijis- 

tai. Pas Petrulevičių ant devy- 
į/nių mašinų 12 kompanų ir tik 
/ du priešakyje^stovi kaipo bosai,1 
I Visi kiti “unijos” nariai. Zor- 
// landuko kooperacija susideda 
| jš 28 Žmonių, bet trys prieša- 
i kyje jos, o kiti tik “skolinin- 
i kain. Spėmus krūvon visas kom 
t panijas ir kooperacijas, susida­

ro virš 40 žmonių, kurie turi
• pilnas teises unijistų, lankosi į 

susirinkimus, žinoma, svarsto 
ir ^darbininkų’7 ir ’’unijos” rei-l 

įkalus. Tik, suprantama, pirmon 
: Yiėtoh stato savo 4<biznj”,’ idant 
jis nenukentėtų nuo tų išdykę-j 
lių korrtūiiistų užmačių-, kad i 
įdarbiniiikam algas nereiktų pa­
kelti ir kitokius nedorus reika- 

Jlavimus iš kompanų ir koope- 
racininkų neišreikalautų.

sezonui, atsistojo ant kojų. Bė- 
i gamoj i politika, suprantama, 
mūsų partijos politika bus pir­
moj vietoj: Būtent, jaunuolių 
organizavimas ir darbas tarpi 
jų, branduoliai dirbtuvėse, dar­
bo partijos eiga ir kiti dalykai į 
turės būt dienotvarky. i

Pamatiniam, teoriniam klau­
simui paskirta komisija, kuri

■ pagamins programų.
Draugai visi, be jokio skfrtu- 

» mo, turi lankytis, nes čia bus 
• aptariama, diskusuojama visa 
L mūsų partijos politika.

* *4 *■ BIskis po bisicid visgi susi-
I kūrė lietuvių Jaunų Darbininkų 
; J Lyga. Aišku, ikaij jauna energi­
ja turi daugiau ištvermes, negu
II atgal' žengiančių žmonių. Jei ta

energija, tų jaunų rher'ginų ir 
vaikinų, bus sunaudota tiksliu 
būdu, nėra abejonės, kad jinai 
Įtrauks naujos medegos į mū­
sų eiles. 1
Linkime gero pasisekimo Jau­

no Darbininkų Grupei.

L Al SV 8 Sereda, LĮfcd.'

nėję, kurioje randasi Urboniukėfnė skaitys ’paskaitaf “šeimynos I 
ir Girkus ir gavo žinią, kad Ur-lapribavipias”. " 1 I.
boniukė sveiksta ir jau. yra vii-f 
tis, kad ji išgys.

Girkus irgi sveiksta. Prie jo 
lovos randasi policija dieną ir 
naktį. Ir kaip tik jis bus trupu­
tį sveikesnis, tuojaus jį perkels 
j kalėjimo ligoninę ir pasveikus, 
prasidės teisinas. Jis kaltina­
mas bus pasikėsinime prie 
žmogžudystes.

! Kas Bus Su ALMPS. I-mo
Rajono Vajum?

i Su ąštanta diena kovo, pa­
saulinė darbininkų šventė pra­
sideda pamįnėjimū darbo mote­
rų kovos dienos ir vajumi ;už L. 
MPS. iF “Darbininkių Balsą”!

Vadinasi, organizacinė dar- 
bymetė jau pradėta. Visi turi­
me dirbti, krutėti, kur'ir kaip 
parankiau1 galimą mūsų darbą 
plėtoti ia-jcįaryti; jj vaisinau. 
Man, ei p Am 'Rajono sekretores 
pareigas ir pildant paskutinės 
kdnferėncįjbį) Mtimą, kad ja-? 
jaus mėnesį būtų surengta pra­
kalbu maršrutas po miestus, 
kur randasi LMPS. kuopos po 
Pirmo Rajono žinia, prisiėjo 
darbą lanksto. Laiškąi f

Įišsiunfiįpeth ir kalbėtojai užpra-[^e' 
syti ir siunčiami į skiriamas'

I Paskaitos yra rengiamos L. 
MPS. 91 kuopos, Lenkų svetai­
nėj, Gliriiirf jrfltirnlpas Willowr 
Avė., Mašpėth, U I.

šalę daug gero teikiančios 
prelekcijos, yra apsiėmęs dai­
nuoti Lyros choras, kuris susi­
deda iš 60 balsų. Savo puikio­
mis dainelėmis palinksmins su­
sirinkusius.

Taigi, maspethiečiai, viri bū­
kite šiame puikiame parengime. 
(59—60) “ ‘Komitetas.

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

j I Menininkų Dome i.
Seredoj, kovo 11 d. “Laisvės” sve­

tainėj j įvyks Dramos (kuopos mėne^ 
sinis susirfnkimhsj prądžia 8 vai. va­
kare. Visi nariai ateikite susirinki^ 
man, nes turime daug ką aptarti.! į 
I Taipgi būtinai bukite ir tie, kurie 
turite paėmę knygutes “Byla del li­
nų markos”. Sekr. S. J. B.

FOTOGRAFAS IR 2MLALIORIU8 
VAŽIUOJA LIETUVON.

Buvęs Philadelphijos fotografas 
trečiu kartu važiuoja Lietuvon. 1922 
metais del 9 šimtų Amerikos lietu­
vių sąžiningai patarnavau, nufoto­
grafuodamas jųjų gimines Lietuvoj, 
Suvalkų ir Kauno rėdybose. Daug 
kas siuntė pinigų nusitraukti pa­
veikslus, bet jų nesulaukė. Lietuvi! 
Jeigu nori, kad Lietuvoj nufotogra­
fuočiau jūsų tėvukus, brolius, sese­
les, triobas su gyvuliais, ar mylimą 
vietą ,tąi rašyk tuojaus ir prisiųsk 
pilną adresą jūsų giminių Lietuvoj 
ir savo adresą, nes Amerikon sugrį­
žęs rudenyje 1925 nr.> prisiųsiu pra­
bas, o pamatę sampalus duosite už­
sakymų. Pinigų ant rankos nereika­
lauju. Nereikalausiu pinigų ir Lietu­
voj nuo jūsų giminių. Aplankysiu 
visos Lietuvos tolimiausius kampe­
lius. N

V. J. STANKUS, Fotografas 
76 N. 7th St., Easton, Pa.

(59—70)

Parsiduoda bučemė r ir grosemė, 
geroj viAoj, prie štdro yra 4 kam­
bariai 'gyvenimui, randa pigi. Store 
yra tavoro vertes virš. $1,200.00, par­
duosiu už pusę kairio? arba gal ir 
mažiau, nes skubinu važiuoti Lietu­
von ant vasaros. Norintieji likti tur­
tingu, kreipkitės į mano vietą, 
džiaugsitės pirkiniu.

R. Stanley
319 Plymouth St., C. Brooklyn, N.Y. 

(59—61)

vietą,

Parsiduoda grosemė, deUkaiMffl 
saldainiu krautuvė. Biznis iŽdlrtrtad' 
ir geroj vietoj. Pardavimo priešėj 
tis—vienam persunku. Atsižankntf;
tuojau, nes proga pigiai pirkti. Ate * 
si šaukit po No. 78 Grand SL, Bmk 
oklyri, N. Y.

(59—61) < j

PARDAVIMAI

Drg. J. Tamsonas eina mot- vietas. Bet tokios *kolonjjos su 
Jisai LMPS. kuoDomis, kaip Newark, 

buvo bizny, tas biznis ii išve- Elizabeth. Yonkerš' 
dė iŠ Darbininku Partijos.

Dabar jisai išėjo iš biznio, li-Įkus. Pav., j Newark# tuo rei- 
ko proletaru ir vėl sugrįžo į įkalu yra parašyta neį trys laiš- 
Darbininkų Partiją. Taip turi kai, o atsakymo negavom iki 
padaryti ir kiti mūs draugai. šiai dienai,^ką mano daryti.

♦ ♦ * Kas bus tsn vajum, jeigu taip
Meno kubpa rengia vakarėlį I priė jo rengiamasi?

ant 28 d. kovo, bus subata, bus Laukiu su nekantrumu atsa- 
l^s muzikantai ir gera orogra-|kymų į o |

^iems ir negalįs prirodyti, kasi11}?* Draugė Butėnienė jau ap- 
tūn buvo “išmazgota’*. Mes se- siemė dalyvaut programoj. Ji- 
fiai sakėme, kad tiems žmonėms na5 visuomet netingi padirbti 
berūpi teisingumas, bet apjuo- progresyvų, nepaisydama, Į 
miiimas ypatos. Jeigu jiems rū- P"" 
petiį teisingumas, tai Manelio Į supranta organizaciją.

jėkspertui būt duotos knygos < •
;taip pat patikrinti, ar,ten iš^įminusia? “sure”
Kkrujų yra kas mazgota ir vėl tiR bus reikalas. _______ _
^fcšyta, bet dabar neduoda. Tas pasakVs monologą. Gana, gera 

?TPdO(, kad jieškoma to, ko ten | pradžia.
ĮYifiižkai nesama. o tai tik vieno

bas. Tad būkite, visi prisirengę.
turi teisę, Į KGana. ’ |mu. be lokiu triukšmų. Apsi-
metais ty- ---- ------ i -----

rinėjo Glaveckas Bekampio ke­
lines ir bosienės andaroką, 
idant suradus grigaitinį sočia-

slinės ekonomijos keliu.
1 Manelis, sako, yra prisirengęs*!

J “džėlą”, bet kodėl jo ne­
ima, jis nesupranta. Vaitukai-I 
Lis 19 d. vasario sake, kad ek-Į 
^pertas parodys ir tas eilutes, Į 
(Kurios buvo išplautos chemiką-! 
iais, bet dabar Bubnys tvirtina, j 

• ;kad tik teisme parodys tuos žo-! 
jodžius ir jie prapuls ant amžių! 
^nhžinųjų, todėl ekspertas dabar1

ir Great
iNeck neduoda atsakymo j laiš-

Daugelis kriaučių 
sakydami, kad' 1919

Parsiduoda saldainių (kęidflą) 
krautuvė Ubai pigiai. Priežastis pąl^ 
davinio—savininkas ižsikratfrtb | kk 
tą miestą. Prie krautuvės randasi 
vienas kambarys..
64 So. 3rd St., . BrooHsh, 

(59—63)ŪKĖS! ŪKĖS!—Jau laikas apžiū­
rėti, j’ei manai pirkti ūkę. Aš gyvenu 
jau daug metų šioj * ” ' 
liu prirodyti kokių 
minusią kainą.

Parsiduoda farma__ ____,
juodžemis su moliu, geri budinkai, 
gyvuliai, padargai, kaina $6,900. 40 
akrų farm a ,geri budinkai, padar­
gai, gyvuliai, kaina $2,400.

80 akru iiarma, 
kai, gyvuliai ir 
$3,500.

60 akrų, gera 
kaina $1,400.'

80 akrų, gera ____ _ __f___ _
upė bėga • per sodą, geroj, vietoj, kais 
ha 12,500; " ' * ‘ ........... * * *
kites pas:

apielinkėj ir ga- 
kas nori už že-

100 akrų žemės,

gera žemė, budin- 
padargu i, kaina—

žemė ir budinkai,

---------------
IŠRANDAVOJIMAI;

Pasirandavoja puikus, šviesusJdįp* 
barys, yra visi įtaisymai -i

K. Vasiliauskas, , t
506 Grand St., 1 trepais Braddy

58-60

REIKALĄ VIMLAI
.Reikalingas partneris J 

biznj su maža suma pįijigą>| 
ir ne penteris, nes atidariau 
tai reikalingas žmogus Store. ■

W. D. Kaptuniūstys
53 Montieth St., . Brooklyn, K Tj

l (50—61)

žemė ir budinkai,PARSIDUODA 2 šeimynų mūrinis , 
namas su galiūnu. Kas nori, gali 
pirkti tik saliūną. * Name yra po 5 
kambarius ant abiejų lubų. Yra visi 
įtaisymai* pujh s ( 
402 Hooper 8t., Kąra pas 8o. 1st St.

Brooklyn, N. Y. 
71—25

Parsiduoda , {cėverykų krautuvė, 
biznis gerai išdirbtas. Vieta apgyven­
ta visokiom tautom. Pardavimo’ prie­
žastis — savininkas eina į Whole 
Sale biznį. Kreipkitės šiuo adresu:

Frank Jocas 
1128 Washington st., S. Norwood, 

50-74 Mass.
. GERIAUSI PAVASARIO 

PASIULIMAI.
Parsiduoda Richmond Hill.

Dviejų šeimynų ir Storas naujas na­
mas, augančioj vietoj. Gera proga del 
kendžių ir delikateseno krautuvės.

jjjj............ $3,500.
1 namas ir Stonas,, 

t I lotas 25X100, su visais vėliausios ma- 
* dos įtaisymais. Gera proga bile jo­

kiam bizniui. Kaina $23,500, įmokė­
ti reikia $7,500.

Ridgewoode.
Trijų šeimynų mūrinis namas, 3 

garadžiai, dailioj vietoj, po 5 ir 6 
i"","'™.]“-™“, g “s“ 

- ■' ■ DrauPės būtinai dalyvaukite jtalsymal- Randu nesą ?2,680. Kai-’> brinkime išrir^it raportą m ?20-0tM)’ imokėti reikia «fi’000' 
1 Keturiu šeimynų, 4 štorai, mūrinis
> P“ 4 kambarius fr' maudy-

E su eiektroB šviesa. Randų neša
s.vest. po nauų narę^ $3.480. Kaina $25,000, įmokėti rei-
_______________ kia $8,000.

CLIFFSIDE, N. J.—ADP. LS. 11 
kuopos susirinkimas įVyks pėtnyčioj, 
1 kovo, K. Steponavičiaus kamba­
riuose. Pradžią 8 vai. vakare. Visi 
draugai susirinkite laiku, yra Svarbių 
reikalų, h 

Buvęs Sekr. V. K. ,

BROOKLYN, N. Y. — LMPS. 1 
kuopos mėnesinis susirinkimas atsi­
bus ketverge, 12 d. kovo, 8 vai. va- 

Ikare, “Laisvės” name,’46 Ten Eyck 
street, Brooklyn, N. Y. Visos drau­
gės atsilankykite ir atsiveskite nau­
jų narių, nes šis mėnesis yra musų 
agitacijos mėnesis in kiekviena narė 
turime bandyt prirašyt prie susivie­
nijimo bent po viena narę.

J. T. B., Fin. Sek.

PRANEŠIMAI IS KITUR
ROCKFORD, FLL.— ALDLD. 29 

kuopos susirinkimas įvyks nedelioj,
>>¥?»' I™““

vai. po pieta. Visi nariai malonėkite .
atsUankjrti ir naujų narių atsivesti. |lotas 25X100- su v
Taipgi turiu pranešti, kadi naujas 
narys gaus knygą $1 vertės.

"Sekretorius F. Bagdonas*

kad ir’už’įuZ1 Jinai I Šiotai* dienomis apsivedė Ge-
supranta organizacija. novaitė Maslauskiutė su Handz H kovo (March), 1925, House of

Zednen, vokiečiu. G^vvaite i įrlassc
Drg. Januškienė, mums arti- Maslaus^iutė tižauoiis Hazleto- kare, 

padainuos, jei ne, Pa. Pastaruoju laiku ovveno 
Rostovcevas Brooklyn p pas Stasiulevičius.

Kaip! G. Maslauskiutė. taip 
ir jos. vvras oroeresvviai žmo- 

vakaro dar- nes. tai ir vestuves turėjo ^nas
Stasiulevičius amžins, be ūži-

LMPS. I Raj. Sekr.
J. Bondžinskaite.

Apsivedė.

Vipd3 civiliu šliubu.1
Linkiu i a ūk vedžiam*Ūrboniuke Sveiksta*

♦ šiomis dienomis laikraščiai mbigo šeimyniško gyvenimo, 
.Rep.Uzma, bet nępavyko ta įrodyti, buvo prąneše. kad U.rbonlukė,

. . < »» * . iriirifl nncnva Girtaus \nm5nn 1peš grigaitinta socializmas hpĮyp 
kujolų-Bingolų šėruose. O vie- 
•pok- tie <‘tyrinėjimai,‘ 
kalo nariams kainavo virš 400 
dolerių ir lokalas nutarė, _ 
tas išlaidas apmokėtų streiklau- 
žis Glaveckas ir zupes virėjas 
V. Paškevičius. Ar tie džentel- 
įnonai apmokėjo unijai tuos pi­
nigus? Ne. Bet šiandien nesnė- 
įp koją įkelti j lokalu.viršinin­
kus, jau vėl ta 1919 metų is­
torija atsikartoja, tyrinėja Ma- 

|iį£elį, daro lokalui nuostolius, o 
S5j)asekmės iš tų tyrinėjimų bYis 

tokios, kokios buyo iš Bekam­
pio kėlinių. Rain jas nevartė, I 
kaip iąs nekilnojo ir neuostinė-

vis tikį buvo kelinės/ Taip 
pat kaw jie nevarlys tų proto­
kolų kiJygą-ir kaip jie neašaros, 
kad ten suradus plovimą, jo ne­

gras: jie tik ras viena dalyka, 
'$ai ta. kas buvo nutarta, tas ir 
įrašyta į protokolų knycraw Kad 

įtas^tarimas jiems netinka, tai 
|pe Manelio kaltė, bet paties lo- 
■ kalo, kuris jį padarė.

kuria pašovė Girinis Semėnp LT • a-
dirbtuvėje. rrandasi* kritingoie Naudingą ir Pamokinanti

*■ [ ‘ ‘ ’ J/ekciia Maspethiežiams.
Avės” redakcija - Kctvh4nd‘enio vakare, kain 8
Katrinoš ligoni-’vaL. 12 d. kovo. drg. Petrikie-

i” 54-to lo- uadėtvip ir kad nėra vptieš iai 
o virš 400 Paveikti. “Laisvės” redakcija Į

i ]ęa(j pasiteiraVo Žv. I" ' w

vwiAfiMinitniiniwiAiifti

Box 107,

Del platesnių žinių kreipi

D. < Andrekus 
Pentwater, 

(59—60) Į
Mich.

I —KRAUTUVE^
Į Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėles, kepures vyrenu 

ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rairikotųg) vynuos, 
moterims ir vaikams.

i Prašau Tamistą reikale atsilankyti, o būrite pilnai

Į ; S.PAUZA- '
| 131 GRAND STREET

BKOOKLYN, N. Y.

Telephone Stagg 0783.

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

HARTFORD,. CONN. — Nedėlioj, I 
15 kovo, Dr. A. Petriką skaitys 
FVarblą prelekciją, po No. 23 Cent­
ral Rowi Pradžia 2 vai, po pietų. I 
Vis L.S. ir D. draugystės nariai ir I 
pašaliniai suvirinkite laiku.

Pirm. M. J. Vaitiekus.

MUiAitAitnimiini mt mm wwwtNtftiiN in tramini ira iaiiaiiaiviiaiiaiiai

KOMUNISTINĖS SPAUDOS

KONCERTAS IR BALIUS
ĮVYKS nedelioje

15 d. Kovo=March, 1925

Bufihwick apielinkėj.
Keturiu šeimynų j du Storai, medi­

nis namas. Randų riešą $1,812. Kai- 
Iną $13,500, įmokėti reikia $4,500.

Williamsburge.
8 šeimynų, po 6 kambarius, mau­

dynes, elektros šviesa ir lotas 
28X100. Randų neša $3,900. Kaina 
$23,500, įmokėti reikia $8,000.

Trijų šeimynų, 17 kambarių ir lo­
tas 22X100. Randų neša $1,920. Kai­
na $14,500, įmokėti reikia $5,000.

MASPĖTH’E: Dviejų šeimynų, 11 
. kambarių su vėliausios mados įtai­

symais ir vieta automobiliui įvažiuo- 
i ti; randų neša $85.00 į menesį; kai­

na $8,500; įmokėti reikia $1,500.
! Dviejų šeimynų po 7 kambarius, 

Į lotas 25X100. sis namas randasi ar- 
; I ti karų linijos ir augštoj vietoj. Sa­

vininkas nori greit parduotų nes jis 
perka didėlį namą. Kaina $6,000, 
įmokėti reikia $1,000.

Norintieji nors vieną iš tų namų 
įsigyti krelpkites

KULIS REALTY CO.
468 Grand st. Brooklyn, N. Y. 

Tel. Stagg 7689.
49-60

107 UNION AVENUE
BROOKLYN, M. Y.

PARSIDUODA BARBER SHOP, 
didelėj lietuvių kolonijoj, vienintelė 
pirmos klėsos dviejų krėslų (barzda- 
skutykla ir cigarų skyrius. Parsiduo­
da už “cash” arba ant išmokesčio 
visai pigiai. Biznis eina gerai. Turi 
būt parduota iki April 1, kitaip eis 
ant išpardavimo, nes savininkas ap­
leidžia šią šalį. Informacijų klausk 
laišku. A. Danielius
70 N. 7th St., Easton, Pa.

(56—59)

Telephone Triangle 1450.
LIETUVIS FOTOGW*8
IR M ALIORI US 

Nufotografuoja 
ir numalevoja vi* 
sokius paveikslus 
įvairiomis spal* 
vomis. Atnaujina 
senus ir krajs- 
vus ir sudaro su 

! amerikoniškais.
Darbą atlieka

gerai ir PIGIAI. »
Kreipkitės šiuo

JONAS STOKES \, 
172 Bridge SU C. Brooktyą K T

--------J ! I1. ■■ ■■ JOSEPH VASTUNA8
11 « I ESTATE WI®

i 1 I Gerbiamieji, kurie' manote pirkti tuo*
U J savybę, tai pirmiausiai atsilankykiU pu

j mane ir persitikrinkite kaslink ninnj 
rūmo ir mano prielankia ir teistoj 
patarnavimu. Jau 7 metai, kaip u 
užsiimu namų pardavimu ir pirkimu, g 
visi užganėdinti pigumu ir teiiingq rtih 
padarymu. Taipgi parduodu vhoktoi

1 . \ biznius ir farmas.
J. VASTUNAŠ Real Estate Co., 138 Union Ave^ Brooklyn, ». 1.

Telephone dStagg 5926

TĖMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
Mes išmokinąm, kaip apsieiti su gariniu automobiliu; dalinu | tai* 4hV
1. llechuilimM. Kaip sustatyti rolyg planą | 

kaip surasti sugedimui; kaip Hardžius susta­
tyti. Tas viskas mokinama kiekvieną studentą 
praktlikal po priežiūra Instruktorių.

2. Elektra Ir Magnetizmas. Tai reikalingiau­
sia prie dabartinių automobilių.

8. Važini]Imas. Kaip pastoti ekspertu to* 
tarta*

Pabaigą mūsą mokyklos kursą, turite pilną 
progą pasinaudoti vienu ii dviejų amatą—m»> 
cbaniko arba Šoferio. Garantuojama laimius Ir 
diplomą. Mokiname grynai lletuvi&kai ir ang­
liškai. Kaina prieinama visiems. Mokytojuos
yra žymus ekspertas L. TIKNIUS. Lekcijos dienomis Ir vakarais. AUiklta 
mokyklą. Atidaryta nuo 9 Iki 9 vai., nedillomls nuo 1 Iki 8. Informacijų ptf L

NEW YORK AUTO SCHOOL -
228 Second Ave. Kampas 14th St. New Torki K *

; Pamena kriaučiai, kaip jie 
nutarė surengti koncertą. Visą 

įrengimo darbą pavedė tada bu- 
jwsiaT pildomąją! jarybai. Pil- 

domoji’ taryba išrinko surengi- 
^mui koiĮcerto komisiją iš draū- 

t uivydo, K. Jankaičio 
Ir ČdtneViČiaus. Tie ėmėsi už 
darbo: pasiėmė Svetainę ant’ 22 

kovo; rinko apgarsinimus ir 
surado gerus dainininkus, štai 
įvyksta .muštynės ir menąevikai 

^su tautininkais nugali, su pa- 
gelba mušeikų, komunistus, su- 
spenduoja nuo unijinių teisių 
Buivydą ir Jankaitį. Mėnesinia- 

; me susirinkime išmeta iš ren- 
' gimo komisijos tuos du, trečias 

. nats rezignuoja. Naujus išren- 
surengti’koncertą— Kačina, 

Montvilą if vėjo malūna V. 
' Bielskų. Naujoji komisija, it 
kvapo negavus, atbėga ir reika- 
lauja viską pervedi jai, nes ‘ji 

eągą ^koncertą". Gerai, mū- 
dinugai atiduoda jiems vis­
kas buvo galima, tegul tie 

onės rengia koncertą. Ap- 
rsinimų ąu rinkta nemažai, 

inS pKimta. Ir prie gerų 
J komisija galės pasirodyti, 
ji gali padaryti. Laimingo 

isekimo jai ir lokalui kelios 
tus dolerių uždirbt nuo kon* 

Orelis.

^Pasįtabos.
jininkų Partijos mokyk- 
uvių kalba, pavasariniam

MADISON SQUARE GARDEN
4th Ave., tarpe 26th ir, 27th Sts.

NEW YORKE
| . I c ■ r ’ OLiO ; itl , . ,

PROGRAMO IŠPILDYME DALYVAUS

Garsusis žydų Freiheit. Choras iš 400 žmonių; Ukrainą Cho­
ras; Vengry Choras ir Freiheit Kanklių Orkestrą

PRADŽIA 2 VAL PO PIETŲ
ĮŽANGA TIK 75c.

Prie įžangos tikieto kiekvienas gaus “Daily Worker” per mėnesį 
laiko veltdi

Tikietus galite gauti “Laisvės” ofise, 46 Ten Eyck St, Brooklyn, N. Y.

Visi IR VISOS BlfflNAI DALYVAUKITE ŠIAME PARENQMei
J ) L I ' B . Z*.; '

iŠ®. g? M M

PARSIDUODA NAMAI QUEENS 
PAVIETE

Gera Proga Pirkti.
Dviejų šeimynų mūriniai namai, 

po numeriu 57, 59, 61 ir 65 Firth 
I Avenue, Maspeth, tik du blokai nuo 
Grand St. Taksų neteikia mokėti. 
Visai arti prie—naujojo Maspeth 
Theatre. Važiuokite Grand St. ka- 

I ru iki Firth Avesta Long Island Ci- 
I ty iki Maspeth karų stoties. Namai 
garu apšildami, su tporčlais”, kelias 
įvažiavimui, 75 pėdų pločio gatvė ir 
kiti parankumau Apžiūrėti galima ir

1 nedėldieniais po pietų. Kreipkitės: 
Anthony -Michael

107 Firth Ave., Maspeth, N. Y. 
Telephone Newtown 1720.

(52—63)

I Ar Jau Visi žinote, Kur Gamina v 
Geriausius Valgius Brooklyne? ■

NAGI B

lorinerI
RESTAURW i

I /417 LORIMER ST. I
I ^Laisvės0 Name, B'klyne. ■ 

Kuriems dar neteko būti ir S 
i paragauti tikrai lietuviškai pa-> 
[gamintų valgių, tai meldžiame W 
| ateiti ir persitikrinti. Pamaty-w 
i. tikrai yra tokie valgiai, W 
| kaip Kaune,

. -rį-v Savininkai: S
I A. VĘUBKA ir J. SUTKUS <

PROGA DEL VISU I
Įsigykit sau namą per mūsųA prirodymą; Visuomet gtwdtij 

pigiau, kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes OBJ 
noine su didžiausiomis "r “ ' r' z
korporacijomis. Turimo 
namų pardavimui visose 
dalyse miesto*

Taipgi mes parduodame 
ūkius ir lotus, nežiūrint 
kokioj valstijoj norėtu­
mėt. Sutaisom visokius 
dokumentus ant namų. 
Kas perka per mus, už- 
tikrinam Title Guaran­
tee. Kompanija kuo tei­
singiausia. Parduodame 
visokius biznius visose 
dalyse miesto. Norinti rr Tg?:jĮįy-
Įsigyti bizni, kreipkitės “* ®-
pas mus* t...

Darome sutartis del namų statymo ir duodame mortgedilil 
namų su geriausiu patarnavimu. Savo?pirkėjam teiktam rlsoBw 

patarimus veltui.

A. M. BALCHUNAS
REALTY COMPANY & NOTARY PUBUC

MAIN OFFICE ,
465 LORIMER STREET 3

Telephone Stagg 6533 _ Telephone Stagg W*
MAIN OFFICE

Branch Office: 131 GRAND STREET
Ofiio valudoai aao 8tM ryta 1M vilai vak. TąL Gr«ipota| «U




